
 

 

 

 

 

 

STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA 

LIPENSKU PRO ROKY 2020 – 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Úvodní slovo a poděkování 

OBSAH 

ÚVOD .................................................................................................................................... 6 
 
Část A. POPISNÁ ČÁST ....................................................................................................... 7 
1. Zpracování Střednědobého plánu 2020 - 2022 ............................................................... 7 

1.1 Legislativní rámec pro plánování sociálních služeb v podmínkách města Lipník nad 
Bečvou a SO ORP Lipník .................................................................................................. 7 

1.2 Způsob informování a zapojování občanů a obcí v SO ORP Lipník, poskytovatelů 
sociálních služeb a osob, kterým jsou sociální služby poskytovány, do zpracování 
Střednědobého plánu 2020 - 2022 ..................................................................................... 8 

1.3 Spolupráce s obcemi, uživateli a poskytovateli sociálních služeb ................................. 8 

1.4 Časový harmonogram přípravy a schválení návrhu Střednědobého plánu 2020 - 2022 9 

1.5 Organizační struktura plánování .................................................................................10 

1.6 Naplňování a vyhodnocování střednědobého plánu, provádění změn  ........................11 

 
Část B. ANALYTICKÁ ČÁST ................................................................................................13 
2. Vybrané demografické údaje .........................................................................................13 

2.1  Základní informace o městě a jeho okolí ....................................................................13 

2.2 Vymezení území SO ORP Lipník ................................................................................14 

2.3 Demografický vývoj ve SO ORP Lipník .......................................................................14 

3. Výkon sociální práce v SO ORP Lipník .............................................................................17 
4. Financování sociálních služeb v SO ORP Lipník ..............................................................18 
5. Vývoj v oblasti sociálních služeb v SO ORP Lipník ...........................................................19 
 
Část C STRATEGICKÁ ČÁST ..............................................................................................22 
6. Vize a hlavní cíle Střednědobého plánu 2020 - 2022 ........................................................22 
7. Pracovní skupina Rodina, děti a mládež (PS  RDM) .........................................................22 

7.1 Přehled cílů a opatření ................................................................................................24 

7.2 Popis cílů a opatření ...................................................................................................24 

8. Pracovní skupina Senioři a osoby se zdravotním postižením (PS SZP) ............................28 
8.1 Přehled cílů a opatření  ...............................................................................................30 

8.2 Popis cílů a opatření ...................................................................................................30 

9. Cíle a opatření společné pro obě pracovní skupiny ..........................................................34 
9.1 Přehled cílů a opatření ................................................................................................34 

9.2 Popis cílů a opatření ...................................................................................................35 

Seznam použitých zkratek ....................................................................................................42 
 
PŘÍLOHY .............................................................................................................................43 
 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroje 

Český statistický úřad Praha 

ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú. 

HRUŠKA, L.; HRUŠKOVÁ, A.; a kol. (2019) Metodická příručka pro plánování sociálních 

služeb obcí s obecním úřadem v Olomouckém kraji – Specifická část. Ostrava: ACCENDO – 

Centrum pro vědu a výzkum, z.ú. 

 

Městský úřad Lipník nad Bečvou, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

 

KISSoS 

 



3 
 

Vážení spoluobčané, 

 

dostává se vám do rukou Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na Lipensku pro roky 

2020 – 2022, který je výsledkem procesu střednědobého plánování sociálních služeb 

v našem městě. Dokument navazuje na dlouholetou činnost v oblasti plánování sociálních 

služeb a je již čtvrtým zpracovaným plánem v sociální oblasti. Svým obsahem navazuje na 

předchozí střednědobé plány, přičemž však neopomíjí nové otázky, výzvy a situace, kterými 

v průběhu procesu plánování bylo nutné se zabývat.  

 

Základem pro chod budoucího systému sociálních služeb na Lipensku jsou již fungující 

sociální služby. Hlavním úkolem je jejich další udržitelnost, protože jsou využívány a je o ně 

zájem. Proto opatření ke stávajícím službám zůstala zachována a také vzniklo několik 

opatření k nově vznikajícím službám, které reagují na vývoj potřeb uživatelů.  

 

Na tvorbě Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na Lipensku pro roky 2020 – 2022 

se podílely dvě pracovní skupiny – pracovní skupina Senioři a osoby se zdravotním 

postižením a pracovní skupina Rodina, děti a mládež. Celý proces plánování byl řízen 

Sociální komisí Rady města Lipník nad Bečvou. 

 

Věřím, že Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na Lipensku pro roky 2020 – 2022 

pomůže s organizováním sociálních služeb na Lipensku a já za jeho zpracování děkuji všem, 

kteří se na jeho tvorbě podíleli – zvláště členům Sociální komise, dále pak manažerkám               

a členům obou pracovních skupin – Senioři a osoby se zdravotním postižením a Rodina, děti 

a mládež. 

 

 

Ing. Miloslav Přikryl v. r. 

starosta města Lipník nad Bečvou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

SLOVNÍK POJMŮ 

Střednědobé plánování sociálních služeb a kdo jsou jeho aktéři 

Posláním střednědobého plánování je zajišťování dostupnosti sociálních služeb. Prakticky se 

jedná o zjištění stavu poskytování sociálních služeb v dané lokalitě a současně potřeb, které 

nejsou naplněny.  

Srovnáním těchto dvou základních parametrů a v souladu s množstvím finančních 

prostředků, které obec na sociální služby vynakládá, vzniká komunitní plán, který je 

vyjádřením společného postoje mezi tím, co je možné a tím, co bylo označeno jako potřebné 

či prioritní.  

Slovo komunitní dává tušit, že celé plánování sociálních služeb probíhá za účasti komunity, 

jedná se o zástupce uživatelů, poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb, ale i další 

veřejnosti, jíž je téma sociálních služeb blízké.  

 

Sociální služba 

  

Sociální službou se rozumí činnost nebo soubor činností zajišťujících pomoc a podporu 

osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení.  

Poskytování sociálních služeb je vymezeno zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů. Tento zákon upravuje podmínky poskytování pomoci a 

podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci prostřednictvím sociálních sužeb. 

Cílem sociálních služeb je snížení sociálních a zdravotních rizik uživatelů sociálních služeb, 

zlepšuje nebo alespoň zachovává soběstačnost uživatelů sociálních služeb a rozvíjí jejich 

schopnosti.  

Základními druhy sociálních služeb je sociální poradenství, služby sociální péče a služby 

sociální prevence.  

Formy poskytování sociálních služeb: 

a) terénní – sociální služba je poskytována uživateli v jeho přirozeném prostředí, 

b) ambulantní – uživatel dochází nebo je doprovázen nebo dopravován do zařízení 

poskytujícího sociální službu, součástí služby není ubytování, 

c) pobytová – jde o službu spojenou s ubytováním uživatele v zařízení sociálních služeb.  

 

Uživatelé sociálních služeb 

 

Uživateli sociálních služeb jsou osoby v nepříznivé nebo tíživé sociální situaci, které služby 

využívají a kterým jsou určeny. Pohled uživatelů sociálních služeb je v komunitním plánování 

sociálních služeb nepostradatelný. Právě oni mohou zohlednit své zájmy, přímo se vyslovit k 

tomu, co vnímají jako nejlepší a nejpotřebnější, a spolupodílet se tak na utváření podoby 

sociálních služeb.  

 

Poskytovatelé sociálních služeb 

 

Poskytovateli sociálních služeb jsou subjekty, které služby poskytují a nabízejí, bez ohledu 

na to, zda se jedná například o nestátní neziskové organizace, organizace zřízené obcí nebo 

krajem, případně státem. Poskytovatelé vědí, jak služby fungují, a znají systémové 

a provozní záležitosti. Dokážou popsat stávající poptávku i přepokládané trendy a obecně se 



5 
 

v celé problematice dobře orientují. Jejich přínos pro komunitní plánování je proto v tomto 

ohledu nenahraditelný.  

 

Zadavatelé sociálních služeb  

 

Zadavateli sociálních služeb rozumíme zejména obce a kraje. Zadavatelé jsou odpovědni za 

zajištění sociálních služeb na příslušném území. Vstupují do procesu jako aktivní účastníci, 

zejména proto, že jsou garanty realizace výstupů komunitního plánování. Proto podpora 

komunitního plánování ze strany obce a jejich politických reprezentantů představuje 

nejzákladnější podmínky pro jeho uskutečňování.  

 

Veřejnost 

 

Veřejností rozumíme všechny ostatní zájemce, kterým nejsou sociální služby a jejich 

fungování a poskytování lhostejné a jsou schopni aktivně přispět k vytvoření plánu nebo jeho 

realizaci.  

 

Cykličnost procesu plánování 

 

Uvedené skupiny, respektive jejich zástupci v rámci společné práce, jednání a setkávání, 

navrhují podobu sociálních služeb a podílejí se na realizaci jednotlivých konkrétních 

opatření, která jsou popsána v komunitním plánu. Proces komunitního plánování je cyklický 

a hlavní kroky se v určitých intervalech vždy opakují. Součástí procesu je také sledování 

toho, nakolik je komunitní plán naplňován, co se již podařilo realizovat, nebo ve kterých 

oblastech je nutné navržený způsob řešení změnit.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

ÚVOD 

 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na Lipensku pro roky 2020 – 2022 (dále jen 

„Střednědobý plán 2020 - 2022“) je stěžejním strategickým dokumentem města Lipník nad 

Bečvou pro sociální oblast. Tento dokument definuje žádoucí podobu sociálních služeb a 

směr rozvoje sociálních služeb na území města Lipník nad Bečvou a ve správním obvodu 

obce s rozšířenou působností Lipník nad Bečvou (dále jen „SO ORP Lipník“).  

 
Střednědobý plán 2020 – 2022 stanovuje vizi města v oblasti sociálních služeb, hlavní cíle i 

podmínky rozvoje sociálních služeb pro dané období s nezbytnou vazbou na financování 

sociálních služeb. Je zdrojem informací jak pro veřejnost, tak pro samotné poskytovatele 

sociálních služeb o vývoji sociálních služeb v SO ORP Lipník na období let 2020 – 2022. 

 
Střednědobý plán 2020 - 2022: 
 

 je zaměřen pouze na sociální služby definované zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSS“), a to bez ohledu na právní 

formu poskytovatele, 

 umožňuje rozvoj sociálních služeb dle cílů a opatření, 

 opatření jsou konkrétní, uskutečnitelná a měřitelná, 

 vychází z konsenzu všech zúčastněných stran, 

 podporuje efektivní, kvalitní a dostupné sociální služby. 

 

Sociální služby poskytované v SO ORP Lipník:  

 

 jsou určeny pouze pro občany v nepříznivé sociální situaci, kterou nedokáží překonat 

vlastními silami, za pomoci rodiny či dalších běžně dostupných veřejných služeb 

(školství, zdravotnictví, sociální práce na obcích atd.), 

 jsou poskytovány v míře nezbytné pro podporu samostatnosti a nezávislosti uživatelů, 

 jejich poskytování nevede k setrvání nebo prohlubování nepříznivé situace, ale 

k  sociálnímu začleňování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Část A. POPISNÁ ČÁST 
 

1. Zpracování Střednědobého plánu 2020 – 2022 
 
1.1 Legislativní rámec pro plánování sociálních služeb v podmínkách města Lipník nad 

Bečvou a SO ORP Lipník  
 
 
Zákon o obcích 
Dle ust. § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, obec v samostatné působnosti ve svém územním obvodu dále 
pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek 
pro rozvoj sociální péče a pro uspokojování potřeb svých občanů. Jde především          
o uspokojování potřeby bydlení, ochrany a rozvoje zdraví, dopravy a spojů, potřeby 
informací, výchovy a vzdělávání, celkového kulturního rozvoje a ochrany veřejného pořádku. 
 

Zákon o sociálních službách 

Dle ust. § 94 ZSS obec 

a) zjišťuje potřeby poskytování sociálních služeb osobám nebo skupinám osob na svém 

území, 

b) zajišťuje dostupnost informací o možnostech a způsobech poskytování sociálních služeb 

na svém území, 

c) spolupracuje s dalšími obcemi, kraji a s poskytovateli sociálních služeb při 

zprostředkování pomoci osobám, popřípadě zprostředkování kontaktu mezi poskytovatelem 

a osobou, 

d) může zpracovat střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ve spolupráci s krajem, 

poskytovateli sociálních služeb na území obce a za účasti osob, kterým jsou 

poskytovány sociální služby, 

e) spolupracuje s krajem při přípravě a realizaci střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb kraje; za tím účelem sděluje kraji informace o potřebách poskytování sociálních 

služeb osobám nebo skupinám osob na území obce, o možnostech uspokojování těchto 

potřeb prostřednictvím sociálních služeb a o jejich dostupných zdrojích, 

f) spolupracuje s krajem při určování sítě sociálních služeb na území kraje; za tím účelem 

sděluje kraji informace o kapacitě sociálních služeb, které jsou potřebné pro zajištění potřeb 

osob na území obce a spoluvytváří podmínky pro zajištění potřeb těchto osob. 

 

Dle ust. § 3 písm. h) ZSS se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb rozumí 

strategický dokument obce nebo kraje schválený na dobu 3 let, který je výsledkem aktivního 

zjišťování potřeb osob na území obce nebo kraje a hledání způsobů jejich uspokojování         

s využitím dostupných zdrojů; jeho obsahem je souhrn a výsledky podkladových analýz a 

dat, popis způsobu zpracování plánu včetně vymezení spolupráce s obcemi, s poskytovateli 

sociálních služeb a osobami, kterým jsou sociální služby poskytovány, popis a analýza 

dostupných zdrojů a potřeb osob, kterým jsou sociální služby určeny, včetně ekonomického 

vyhodnocení, strategie zajišťování a rozvoje sociálních služeb obsahující popis budoucího 

žádoucího stavu a opatření, jejichž prostřednictvím by mělo být tohoto stavu dosaženo, 

povinnosti zúčastněných subjektů, postup sledování a vyhodnocování plnění plánu včetně 

způsobu, jakým lze provést změny v poskytování sociálních služeb a způsob zajištění sítě 

sociálních služeb na území kraje; střednědobý plán rozvoje sociálních služeb může být 

doplněn akčními plány zpracovanými na období jednoho roku, které vycházejí                           

ze střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb. 



8 
 

1.2 Způsob informování a zapojování občanů a obcí v SO ORP Lipník, poskytovatelů 
sociálních služeb a osob, kterým jsou sociální služby poskytovány, do zpracování 
Střednědobého plánu 2020 - 2022 

 
Město Lipník nad Bečvou při tvorbě všech střednědobých plánů rozvoje sociálních služeb 
vycházelo z partnerského přístupu k obcím v SO ORP Lipník, k veřejnosti, uživatelům                            
i poskytovatelům sociálních služeb. Nejinak tomu bylo při tvorbě tohoto Střednědobého 
plánu. 
 
Vzhledem k velikosti SO ORP Lipník, a to jak územím, tak počtem obyvatel, se jako 
nejvhodnější ukázal model společného plánování sociálních služeb na území SO ORP 
Lipník. Je třeba konstatovat, že i obce samotné si důležitost tohoto procesu uvědomují                   
a nabídky města Lipník nad Bečvou na tvorbu Střednědobého plánu využily, bez jedné obce, 
všechny. 
 
Informování a zapojení občanů SO ORP Lipník, obcí, uživatelů sociálních služeb 
a poskytovatelů sociálních služeb, je jedním z pilířů pro nastavení optimální sítě sociálních 
služeb. 
 
Město Lipník nad Bečvou přístup k informování a zapojení obcí, odborné i laické veřejnosti 
inovuje.  
O probíhajících procesech v rámci plánování sociálních služeb je veřejnost informována 
prostřednictvím webových stránek města Lipník nad Bečvou v části Aktuality a v části Odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví, dále také v místním tisku – Lipenské listy. Informace jsou 
dále zasílány obcím, které je ve většině případů dále zveřejňují na svých webových 
stránkách. 
 
Veřejnost, obce i poskytovatelé byli informováni o zahájení procesu střednědobého 
plánování sociálních služeb v SO ORP Lipník. Byla zveřejněna výzva k zapojení se občanů, 
uživatelů, zadavatelů i poskytovatelů sociálních služeb do pracovních skupin. Obcím byla 
zaslána nabídka na zapojení se do komunitního plánování a delegování zástupců do 
pracovních skupin. 
Rada města Lipník nad Bečvou na svém zasedání dne 04.03.2019 usnesením č. 208/2019 – 
RM 8 schválila organizační strukturu plánování sociálních služeb na Lipensku a územní 
rozsah Střednědobého plánu 2020 - 2022. 
 
Na tvorbě Střednědobého plánu se významně spolupodíleli všichni zainteresovaní aktéři. 
Nově bylo provedeno veřejné připomínkovací řízení Strategické části Střednědobého plánu 
2020 - 2022. Odborná i laická veřejnost tak měla možnost se v maximální možné míře 
zapojit do tvorby Střednědobého plánu 2020 - 2022. 
  

1.3 Spolupráce s obcemi, uživateli a poskytovateli sociálních služeb 
 
Při tvorbě Střednědobého plánu byl kladen důraz na partnerský přístup města a dalších 
participujících subjektů (obce, uživatelé a poskytovatelé sociálních služeb, veřejnost).  
Obce, uživatelé i poskytovatelé sociálních služeb aktivně působili v pracovních skupinách 

a měli tak možnost výrazně zasáhnout a ovlivnit podobu sociálních služeb na období let 

2020 – 2022.  

Zástupci obcí byli při tvorbě Střednědobého plánu významným zdrojem informací                   

o individuálních potřebách občanů na území jednotlivých obcí.  



9 
 

Uživatelé sociální služeb i laická veřejnost se aktivně zapojili do činnosti pracovních skupin. 

Zejména při zpracování SWOT analýz byly informace od uživatelů sociálních služeb i laické 

veřejnosti nepostradatelné. 

Poskytovatelé sociálních služeb jsou těmi subjekty, které svou činností uspokojují potřeby 

uživatelů služeb. Jejich informace se jeví jako zásadní, jelikož znají jak potřeby občanů                       

na území, tak i změny v potřebách uživatelů, kterým sociální službu poskytují. 

 

1.4 Časový harmonogram přípravy a schválení návrhu Střednědobého plánu 2020 – 
2022 

 
Časový harmonogram přípravy a schválení návrhu Střednědobého plánu 2020 - 2022 
schválila na svém  zasedání dne 21.02.2019 Řídící skupina. Časový harmonogram byl Řídící 
skupinou předložen Radě města Lipník nad Bečvou na zasedání dne 04.03.2019, kde byl 
usnesením č. 208/2019 – RM 8 schválen. 
 
 
Tabulka č. 1: Časový harmonogram přípravy a schválení návrhu Střednědobého plánu 2020 - 2022 

Termín Činnost 

Únor 2019  
  

- oslovení občanů prostřednictvím tisku, e-mailu, 
osobního jednání s možností účasti v pracovních 
skupinách  
- oslovení obcí SO ORP Lipník, zda mají zájem o 
plánování sociálních služeb na jejich území, včetně 
nominací zástupců do pracovních skupin   
- oslovení poskytovatelů sociálních služeb na Lipensku 
- návrhy na počet pracovních skupin 
- nominace na předsedy pracovních skupin 
- návrh harmonogramu práce na tvorbě 
Střednědobého plánu 2020 - 2022 

Březen 2019 
 

Předložení materiálů do RM dne 04.03.2019 
- schválení organizační struktury  
- schválení plánu práce pro rok 2019 – Řídící skupina, 
pracovní skupiny 

- schválení období platnosti Střednědobého plánu 
2020 - 2022 
- schválení územního rozsahu Střednědobého plánu – 
2020 - 2022 

Duben 2019 
 

Pracovní skupiny – 1. jednání 
- schválení plánu práce pro rok 2019, 
- zahájení prací na tvorbě SWOT analýzy  

Květen 2019 
 

Pracovní skupiny – 2. jednání 
- tvorba SWOT analýzy – silné X slabé stránky, 
příležitosti X ohrožení 
Řídící skupina – 3. jednání 
- hodnocení průběhu plánování 

Červen 2019 
 

Pracovní skupiny – 3. jednání 
- konečná podoba SWOT analýzy  
- tvorba cílů a opatření  
Řídící skupina – 4. jednání 
- hodnocení průběhu plánování  
- seznámení se SWOT analýzou, její schválení 
- obecná část Střednědobého plánu  2020 – 2022 - 
zadání 



10 
 

Termín Činnost 

Červenec – Srpen 2019 
 

- Obecná část Střednědobého plánu 2020 - 2022 - 
příprava a tvorba 

Září 2019 
 

Pracovní skupiny – 4. jednání 
- schválení konečné podoby cílů a opatření, 
- informace o Obecné části Střednědobého plánu 2020 
- 2022 
Řídící skupina – 5. jednání 
- revize návrhu Obecné části Střednědobého plánu a 
její schválení 2020 - 2022 
- revize cílů a opatření, jejich schválení 

Říjen 2019 
 

- připomínkové řízení pro veřejnost 
- připomínkové řízení pro obce v SO ORP Lipník 

Listopad 2019 
 

Řídící skupina – 6. jednání 
- vypořádání připomínek 
- schválení návrhu Střednědobého plánu 2020 – 2022 

a jeho předložení ke schválení Radě města Lipník 
nad Bečvou dne 25.11.2019 

- zaslání návrhu Střednědobého plánu 2020 – 2022 
obcím v SO ORP Lipník  

Prosinec 2019 
 

Pracovní skupiny – 5. jednání 
- hodnocení procesu plánování  
Předložení Střednědobého plánu 2020 - 2022 ke 
schválení Zastupitelstvu města Lipník nad Bečvou dne 
17.12.2019  
- předání Střednědobého plánu 2020 – 2022 k tisku 
Řídící skupina – 7. jednání 
- hodnocení procesu komunitního plánování 

- návrh implementační fáze  

 

Časový harmonogram byl ze strany Řídící skupiny i pracovních skupin dodržen. 

 
1.5 Organizační struktura plánování 
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Zastupitelstvo města Lipník nad 

Bečvou 

Rada města Lipník nad Bečvou 

Sociální komise (Řídící skupina) 

Pracovní skupina Rodina, 

děti a mládež 

Pracovní skupina Senioři a 

osoby se zdravotním 

postižením 

Zastupitelstva obcí SO  

ORP Lipník  



11 
 

Zastupitelstvo města Lipník nad Bečvou 

 schvaluje Střednědobý plán 2020 - 2022 
 

Rada města Lipník nad Bečvou 

 zřizuje Sociální komisi a rozhoduje o jejím personálním obsazení (Sociální komise má 
postavení Řídící skupiny) 

 schvaluje organizační strukturu plánování sociálních služeb 

 schvaluje harmonogram práce na tvorbě Střednědobého plánu 2020 - 2022 

 sleduje a řídí proces komunitního plánování na základě informací Sociální komise   

 projednává a doporučuje zastupitelstvu města ke schválení Střednědobý plán 2020 - 
2022 

 
Sociální komise (Řídící skupina) 

 zodpovědná radě města, zřízena za účelem zabezpečení prací na vzniku nového 
střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a jeho následné implementace 

 rozhoduje o personálním složení pracovních skupin 

 z podkladů pracovních skupin zpracovává výstupy komunitního plánování – zejména 
Střednědobý plán 2020 – 2022  

 předkládá radě města jednotlivé výstupy komunitního plánování, zejména návrh 
Střednědobého plánu 2020 - 2022 

Seznam členů Řídící skupiny – Příloha č. 1. 
 

Pracovní skupiny 

 zodpovídají se z činnosti Sociální komisi (Řídící skupině) 

 zpracovávají podklady pro tvorbu Střednědobého plánu 2020 – 2022 – SWOT analýzu, 
návrhy cílů, opatření, podílí se na tvorbě ostatních dokumentů (dotazníky pro veřejnost, 
zpracovávání dokumentů pro implementační fázi apod.) 

Seznam členů pracovních skupin – Příloha č. 2. 
 

1.6 Naplňování a vyhodnocování střednědobého plánu, provádění změn 
 
Vyhodnocování plnění střednědobého plánu je nedílnou a podstatnou součástí procesu 
komunitního plánování.  
Vyhodnocování plnění střednědobého plánu umožňuje Řídící skupině posoudit aktuální stav 
sociálních služeb a jejich rozvoje ve SO ORP Lipník. Vyhodnocování je jedním z podkladů 
pro posuzování změn střednědobého plánu. 
 
Průběžné vyhodnocování Střednědobého plánu 2020 – 2022 
 
Průběžné vyhodnocování Střednědobého plánu 2020 – 2022 provádí Řídící skupina. 

Informace o průběžném plnění Střednědobého plánu 2020 - 2022 zpracuje Odbor sociálních 

věcí a zdravotnictví Městského úřadu Lipník nad Bečvou (dále jen OSV), a to vždy za 

předchozí kalendářní rok. OSV při zpracování hodnocení průběžného plnění Střednědobého 

plánu 2020 – 2022 spolupracuje se zadavateli a poskytovateli sociálních služeb, kteří 

naplňují jednotlivá opatření.  

Jednotlivá opatření budou hodnocena klíčem naplněno / průběžně naplňováno / 

rozpracováno / částečně naplněno / nenaplněno. 

 

 

 



12 
 

Hodnocení naplnění střednědobého plánu 
  
Řídící skupina provedla jako součást procesu komunitního plánování vyhodnocení 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a služeb navazujících na Lipensku pro roky 
2017 – 2019, a to za roky 2017 a 2018. 
Příloha č. 4 

 

Řídící skupina provede vyhodnocení, zda a v jakém rozsahu došlo k naplnění 

Střednědobého plánu 2020 – 2022 v roce 2023. Podklady pro celkové hodnocení zpracuje 

OSV.  

Hodnocení naplnění Střednědobého plánu 2020 – 2022 bude jedním z podkladů pro další 
běh komunitního plánování sociálních služeb.  
 
Změny Střednědobého plánu 2020 – 2022 
 
Změny Střednědobého plánu 2020 – 2022 jsou prováděny dle Pravidel pro přijímání změn 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na Lipensku pro roky 2020 – 2022. 

Příloha č. 3  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Část B. ANALYTICKÁ ČÁST 
 

2. Vybrané demografické údaje  
 
2.1 Základní informace o městě a jeho okolí 
 
 
Město Lipník nad Bečvou je starobylé město s asi osmi tisíci obyvateli, ležící v samém srdci 
Moravské brány. Z jedné strany tuto prastarou obchodní stezku lemují Hostýnské vrchy, ze 
strany druhé Oderské vrchy. Údolím Moravské brány protéká řeka Bečva. V minulosti tudy 
procházela důležitá obchodní cesta, zvaná Jantarová stezka. 

První písemná zmínka o Lipníku nad Bečvou pochází z r. 1238, samotné město je ale 

nepochybně starší. Od roku 1989 je Lipník nad Bečvou městskou památkovou rezervací      

(v Olomouckém kraji jsou pouze dvě památkové rezervace: Olomouc a Lipník nad Bečvou). 

Nachází se zde více než 100 památkově chráněných objektů. 

Město si udrželo původní uliční čáry, historické objekty v jádru středověkého původu a ve 

velkém rozsahu velmi pozoruhodné opevnění, dodnes nese všechny znaky starobylých sídel 

– dominantní náměstí v centru, hvězdicový komunikační systém a objízdné komunikace. Ve 

značné míře si zachovalo původní historickou městskou dispozici. Z tohoto hlediska lze 

Městskou památkovou rezervaci Lipník nad Bečvou podle neoficiální kategorizace považovat 

za jednu z nejhodnotnějších v ČR. V blízkosti města se nachází rovněž středověký hrad 

Helfštýn, který patří k nejrozsáhlejším hradům ve střední Evropě. V posledních letech je 

proslulý mezinárodními setkáními uměleckých kovářů Hefaiston, která se konají vždy na 

konci srpna. Kromě toho však hostí mnoho dalších kulturních i sportovních akcí. 

Širší okolí města se stalo přitažlivou destinací cyklistů, putujících po cyklostezkách Bečva 

a Jantarová stezka. Některé úseky lákají i in-line bruslaře. 

Lipník nad Bečvou má ideální dopravní dostupnost – ať už silniční nebo železniční. Město se 

nachází na střední Moravě, 30 km od Olomouce, 15 km od Přerova a 12 km od Hranic, při 

řece Bečvě, v údolí Moravské brány. Z Olomouce jste tady autem za slabou půlhodinku,            

z Brna i Ostravy za hodinu. Lipník nad Bečvou leží prakticky na hlavním tahu z Olomouce na 

Ostravu. V blízkosti vede rychlostní komunikace R-35, dálnice D47 byla dána do provozu                  

v r. 2009. V Lipníku nad Bečvou je železniční stanice. V autobusové dopravě zde zastavují 

některé dálkové autobusy.  

Základní údaje o městě:  

 

   

 

 

 

Počet obyvatel k 01.01.2019 8 024   

Rozloha katastru města  1451,3 ha   

Zastavěná plocha města  70,7 ha   

Nadmořská výška  233–246 m n. m.   



14 
 

Místní části: 

Lipník nad Bečvou I-Město  

Lipník nad Bečvou III-Nové Dvory  

Lipník nad Bečvou V-Podhoří  

Lipník nad Bečvou VI-Loučka  

Lipník nad Bečvou VII-Trnávka  

 

 
 
2.2 Vymezení území SO ORP Lipník  
 
SO ORP Lipník měl k 01.01.2019 14 obcí – Bohuslávky, Dolní Nětčice, Dolní Újezd, Hlinsko, 
Horní Nětčice, Jezernice, Kladníky, Lhota, Lipník nad Bečvou, Osek nad Bečvou, Radotín, 
Soběchleby, Týn nad Bečvou, Veselíčko. Přičemž pouze samotný Lipník nad Bečvou má 
status města.  
Obrázek č. 1: Mapa administrativního členění SO ORP Lipník 

 
 

2.3 Demografický vývoj ve SO ORP Lipník  
 
Ve městě Lipník nad Bečvou žije k 01.01.2019 8 024 obyvatel, což tvoří 52,9% obyvatel 

celého SO ORP Lipník. Dalšími obcemi s více než 1 000 obyvateli jsou Osek nad Bečvou a 



15 
 

Dolní Újezd. Největší nárůst počtu obyvatel mezi lety 2009 – 2019 byl zaznamenán ve 

Veselíčku, ve kterém za 10 let přibylo 72 obyvatel, což představuje 9% nárůst. Dalšími 

obcemi, které zaznamenaly populační nárůst o více než 30 obyvatel, jsou Dolní Újezd (+41) 

a Hlinsko (+32). Naopak nejvíce obyvatel ztratil Lipník nad Bečvou, který populačně klesl o 

362 obyvatel, což představuje 4% pokles. Dalšími obcemi, které měly největší populační 

ztrátu, jsou Týn nad Bečvou (-31) a Bohuslávky (-23). 
 
Tabulka č. 2: Populace a podíl seniorů v jednotlivých obcích SO ORP Lipník v letech 2009 a 2019 

Obec 

Počet obyvatel 
Změna populace 

2009-2019 
Podíl seniorů 

2009 2019 Absolutní % 2009 2019 

Lipník nad Bečvou 8 386 8 024 -362 -4% 14,95% 18,68% 

Osek nad Bečvou 1 259 1 272 13 1% 11,36% 16,51% 

Dolní Újezd 1 186 1 227 41 3% 13,49% 18,58% 

Veselíčko 828 900 72 9% 16,18% 16,78% 

Týn nad Bečvou 866 835 -31 -4% 17,67% 20,84% 

Jezernice 645 663 18 3% 15,19% 18,70% 

Soběchleby 605 589 -16 -3% 12,23% 16,30% 

Lhota 334 320 -14 -4% 15,87% 22,19% 

Bohuslávky 340 317 -23 -7% 19,71% 24,92% 

Dolní Nětčice 264 249 -15 -6% 20,08% 24,50% 

Hlinsko 207 239 32 15% 18,84% 18,83% 

Horní Nětčice 218 205 -13 -6% 14,22% 23,41% 

Radotín 179 181 2 1% 14,53% 14,36% 

Kladníky 140 146 6 4% 17,14% 19,86% 

Celkem SO ORP Lipník 15 457 15 167 -290 -2% 14,94% 18,73% 

 

 
Největší podíl seniorů na celkové populaci obce je pak v obcích Bohuslávky (24,9%) a Dolní 
Nětčice (24,5%), přičemž největší nárůst podílu seniorů mezi lety 2009 až 2019 byl 
zaznamenán v obci Horní Nětčice, a to o 9,2%. Nad 20% seniorů mají pak obce Týn nad 
Bečvou, Lhota, Horní Nětčice, Dolní Nětčice a Bohuslávky. Kromě již zmíněných Horních 
Nětčic byl rychlý nárůst seniorské složky (o více než 5%) zaznamenán rovněž v obcích Dolní 
Újezd, Osek nad Bečvou a Lhota.   
 
 
Demografická prognóza do roku 2030 
 
Počet obyvatel v SO ORP Lipník má od roku 1995, kdy dosáhl svého maxima (15 784), 
dlouhodobě mírně klesající trend. K 01.01.2019 byl počet obyvatel 15 167, demografická 
prognóza předpokládá další pokles, a to asi 700 obyvatel do roku 2030. V samotném Lipníku 



16 
 

nad Bečvou počet obyvatel od roku 1995 (9 630) také vykazuje sestupnou tendenci, a to až 
na 8 024 obyvatel v roce 2019. Dle prognózy je předpokládán další pokles až na hodnotu 
7 609 obyvatel v roce 2030. V zázemí Lipníku nad Bečvou (správní obvod bez samotného 
města), je naopak pozorován kontinuální nárůst obyvatel z 5 280 v roce 1991 na 7 143 
v roce 2019. Populační prognóza do roku 2030 předpokládá pokles populace o zhruba 300 
obyvatel na hodnotu 6 848.   
 
Tabulka č. 3: Počet obyvatel v letech 1991, 2001, 2011, 2019 a prognóza do roku 2030  

  1991 2001 2011 2019 2030 

SO ORP Lipník  15 501 15 376  ▼ 15 370  ▼ 15 167  ▼ 14 457  ▼ 

Město Lipník nad Bečvou 10 221 8 514  ▼ 8 250  ▼ 8 024  ▼ 7 609  ▼ 

Lipník nad Bečvou - zázemí 5 280 6 862  ▲ 7 120  ▲ 7 143  ▲ 6 848  ▼ 

 

 

Obrázek č. 2: Vývoj počtu obyvatel mez lety 1991 až 2019 a prognóza do roku 2030 

 

 

Dle demografické prognózy do roku 2030 na území SO ORP Lipník klesne počet obyvatel ve 

věku 0-14 let o 18%, lidí v produktivním věku o 8%, počet seniorů naopak vzroste o 19%. 

V samotném Lipníku nad Bečvou je situace obdobná s tím rozdílem, že počet dětí poklesne 

o něco výrazněji (23%) a počet seniorů naopak vzroste (23%). V zázemí města pak půjde                   

o méně výrazný pokles dětí (14%) a méně výrazný nárůst počtu seniorů (15%). Více viz 

tabulka níže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Tabulka č. 4: Srovnání věkových skupin obyvatelstva mezi roky 2019 a 2030 

      

Podíl dětské složky obyvatelstva v Lipníku nad Bečvou se sníží ze současných 15,3% na 

13,1%, což představuje pokles o 2,2%. Jak již bylo uvedeno výše, v zázemí města je 

předpokládán mírnější pokles dětské složky, a to o 1,5% (na konečných 13,7%).  

Podíl produktivní složky obyvatelstva (15-64 let) poklesne nejvíce ve městě Lipníku nad 

Bečvou (-2,7%, na 63,2% obyvatelstva), ve zbylých částech SO ORP Lipník je tento pokles 

podobný (-2,3%, na 66,0% obyvatelstva). 

Podíl obyvatel ve věku 65 let a více na celkové populaci v rámci Lipníku nad Bečvou vzroste 

dle prognózy o 5,5% na 24,2%. V celém SO ORP Lipník a zázemí města lze očekávat                 

o něco mírnější nárůst (23,4%; 22,6%). Pro SO ORP Lipník jde o nárůst o 4,7%, pro zázemí 

o 3,8% (respektive o 546 a o 204 seniorů).  

Přehled změn ve věkových skupinách obyvatelstva v hodnocených územních celcích je 

znázorněn v tabulce níže. 

Tabulka č. 5: Srovnání podílu věkových skupin na celkovém počtu obyvatelstva mezi roky 2018 a 2030 

 

 

3. Výkon sociální práce v SO ORP Lipník  
 
V SO ORP Lipník působí 3 sociální pracovníci. Jeden sociální pracovník je zaměstnancem 
obce Veselíčko, a to v úvazku 0,8. Dva sociální pracovníci jsou zaměstnanci města Lipník 
nad Bečvou, sociální práci vykonávají v úvazku 1,0. Realizace sociální práce ze strany 
sociálních pracovníků Městského úřadu Lipník nad Bečvou, jako obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností, spadá do výkonu přenesené působnosti. 

Absolutní % Absolutní % Absolutní %

0 - 14 2 324 1 898 -426▼   -18% 1 235 956 -279▼   -23% 1 089 942 -147▼   -14% 

15-64 10 002 9 172 -830▼   -8%   5 290 4 813 -477▼   -9%    4 712 4 359 -353▼   -7%   

65+ 2 841 3 387 546▲     19%   1 499 1 841 342▲     23%   1 342 1 546 204▲     15%  

15 167 14 457 -710▼   -5%   8 024 7 609 -415▼   -5%    7 143 6 848 -295▼   -4%   

Změna
2018 2030

Změna

Celkem

Věk

SO ORP Lipník nad Bečvou Město Lipník nad Bečvou Lipník nad Bečvou - zázemí

2018 2030
Změna

2018 2030

2018 2030 Změna 2018 2030 Změna 2018 2030 Změna

0 - 14 15,3% 13,1% -2,2%▼ 15,4% 12,6% -2,8%▼ 15,2% 13,7% -1,5%▼ 

15-64 65,9% 63,4% -2,5%▼ 65,9% 63,2% -2,7%▼ 66,0% 63,7% -2,3%▼ 

65+ 18,7% 23,4% 4,7%▲  18,7% 24,2% 5,5%▲  18,8% 22,6% 3,8%▲  

Věk
SO ORP Lipník nad Bečvou Město Lipník nad Bečvou Lipník nad Bečvou - zázemí



18 
 

Tabulka č. 6: Počty klientů Sociálních pracovníků Městského úřadu Lipník nad Bečvou 

Počet klientů sociálních pracovníků 

Počet klientů 

Srovnání v letech 

2015 2016 2017 2018 

Osoby se zdravotním postižením nebo 
duševním onemocněním 

6 31 36 48 

Osoby pečující o osoby závislé na péči jiné 
osoby 

2 7 2 6 

Osoby s různým stupněm omezení způsobilosti 
k právním úkonům 

1 1 2 2 

Osoby ohrožené sociálním vyloučením 0 1 3 3 

Osoby ohrožené rizikovým způsobem života 0 0 0 0 

Oběti agrese, trestné činnosti a domácího násilí 0 0 1 1 

Osoby bez přístřeší 6 0 5 0 

Osoby, které se nacházejí v nejistém či 
neadekvátním bydlení 

38 48 53 51 

Nezaměstnaní a osoby s materiálními problémy 17 15 11 18 

Imigranti 0 0 0 0 

Osoby neschopné splácet závazky a 
pohledávky 

1 0 1 0 

Další skupiny osob 47 58 64 7 

Anonymní klienti 32 59 83 86 

Zdroj: OSV  

 
Zařazení klienta do cílové skupiny je prováděno dle zakázky, se kterou se klient na 
sociálního pracovníka obrací. Z údajů v tabulce je zřejmé, že převažuje poptávka po 
poradenství osobám se zdravotním postižením nebo duševním onemocněním a osobám, 
které se nacházejí v nejistém či neadekvátním bydlení. 
 
 

4. Financování sociálních služeb v SO ORP Lipník  
 
Financování sociálních služeb je vícezdrojové. Sociální služby jsou za prvé financovány 
přímo od jejich uživatelů (úhrada za stravu, ubytování a za službu s využitím příspěvku na 
péči). Dalšími zdroji financování jsou dotace ze státního rozpočtu, dotace kraje a dotace 
obce, aj. 
Dle ZSS se na plnění povinností (kraj zjišťuje dostupnost poskytování sociálních služeb na 

svém území v souladu se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb; určuje síť 

sociálních služeb na území kraje; přitom přihlíží k informacím obcí) krajům poskytuje 

ze státního rozpočtu účelově určená dotace na financování běžných výdajů souvisejících                   

s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném 

základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb. Dotaci poskytuje Ministerstvo 

práce a sociálních věcí.  

Obec nebo kraj může poskytnout ze svého rozpočtu účelové dotace podle z. č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,                        



19 
 

k financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb 

poskytovatelům sociálních služeb, kteří jsou zapsáni v registru. 

V SO ORP Lipník má pouze město Lipník nad Bečvou stabilní dotační program pro oblast 
sociálních služeb registrovaných dle ZSS.  

Mimo dotační program poskytovalo město Lipník nad Bečvou v mimořádných 
a odůvodněných případech individuální dotace poskytovatelům registrovaných sociálních 
služeb.  

Město Lipník nad Bečvou je jedinou obcí v SO ORP Lipník, která zřizuje právnickou osobu – 
příspěvkovou organizaci, jejímž hlavním účelem je poskytování registrovaných sociálních 
služeb – pečovatelská služba a služba denní stacionář. Jako zřizovatel se finančně podílí na 
zajištění těchto služeb příspěvkem ze svého rozpočtu (příspěvek zřizovatele).  

Město Lipník nad Bečvou podporuje poskytovatele sociálních služeb také formou výpůjčky 
prostor, které jsou využívány k poskytování sociální služby. Další formou podpory je 
uplatňování nižšího nájmu nebytových prostor využívaných k provozování služby, než je 
v místě obvyklé. 

Obce v SO ORP Lipník podporují jednotlivé poskytovatele na základě individuálních žádostí 
od poskytovatelů. Obce přispívají na provoz registrovaných sociálních služeb formou dotace, 
častěji formou daru.  

V roce 2016 bylo v SO ORP Lipník 11 poskytovatelům na 13 registrovaných sociálních 
služeb vyplaceno na dotacích 906 600  Kč, formou daru 49 000 Kč. 

V roce 2017 bylo v SO ORP Lipník 14 poskytovatelům na 15 registrovaných sociálních 
služeb vyplaceno na dotacích  392 500  Kč, formou daru 64 100 Kč. 

Výrazný nepoměr mezi rokem 2016 a rokem 2017 je způsobený poskytnutím individuální 
dotace ve výši 200.000 Kč společnosti VIDA – sociální služby, s.r.o. Tento subjekt ke konci 
roku 2017 ukončil svou činnost. Dále byla v roce 2016 poskytnuta individuální dotace 
subjektu ELIM - křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii Hranice ve výši 322.900 
Kč na zkvalitnění sociální služby azylový dům (vybavení a úpravy azylových domů), které 
subjekt začal provozovat v roce 2016. 
 
V roce 2018 bylo v SO ORP Lipník 13 poskytovatelům na 15 registrovaných sociálních 
služeb vyplaceno na dotacích 374 700 Kč, formou daru 59 000 Kč. 
 

Přehled o vyplacených dotacích, darech a jiných formách podpory za roky 2016, 2017, 2018 
je uveden v příloze č. 5. 
 
 

5. Vývoj v oblasti sociálních služeb v SO ORP Lipník  
 
Sociální služby na Lipensku se neustále rozvíjí. Pokud se zaměříme na služby pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením, tak tyto jsou v současné době zajišťovány převážně 
prostřednictvím pečovatelské služby a služby osobní asistence. Na území města Lipník nad 
Bečvou poskytoval a nadále poskytuje pečovatelskou službu subjekt Sociální služby Lipník 
nad Bečvou, příspěvková organizace, a to jak terénní formou (v domácnostech uživatelů), 
tak ambulantní formou (za službou uživatel dochází do zařízení). Dalším významným 
poskytovatelem pečovatelské služby je Charita Hranice, Středisko Lipník nad Bečvou, 
působí na území SO ORP Lipník a od roku 2016 poskytuje i službu osobní asistence.  
 



20 
 

Tabulka č. 7: Vývoj počtu uživatelů pečovatelské služby a osobní asistence v SO ORP Lipník  

 
Poskytovatel 

 
 

 
Sociální služby 

Lipník nad Bečvou, p.o. 

 
Charita Hranice 

Středisko Lipník nad Bečvou 

Druh služby Pečovatelská služba (§ 40) Pečovatelská služba 
(§ 40) 

Osobní asistence 
(§39) 

 Počet uživatelů Počet uživatelů 

Rok Celkem Z toho Celkem Z toho Celkem Z toho 

  Ženy Muži  Ženy Muži  Ženy Muži 

2012 105 81 24 102 58 44 --- --- --- 

2013 107 79 28 110 65 45 --- --- --- 

2014 105 85 20 98 62 36 --- --- --- 

2015 98 71 27 90 54 36 --- -- --- 

2016 108 81 27 104 67 37 3 3 0 

2017 99 77 22 110 65 45 2 2 0 

2018 102 79 23 111 70 41 0 0 0 

Zdroj: Poskytovatelé sociálních služeb               

 

Od roku 2018 začal poskytovat novou sociální službu poskytovatel z Moravskoslezského 

kraje – Mobilní Hospic Strom života. Jde o poskytovatele, který má sídlo v Novém Jičíně                

a poskytuje terénní odlehčovací službu. Hlavním posláním terénní odlehčovací služby je 

poskytnutí odborné a cílené podpory, pomoci a péče uživatelům, kteří žijí v domácím 

prostředí a potřebují v důsledku nepříznivého zdravotního stavu pomoc a péči blízkých osob 

v běžných činnostech života.  

Ve SO ORP Lipník není poskytována pobytová sociální služba pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením. V dojezdové vzdálenosti existuje několik pobytových zařízení, která 

zřizují města a Olomoucký kraj. Občané SO ORP Lipník tyto služby využívají. 

Ve SO ORP Lipník působí od roku 2017 subjekt Duševní zdraví, o.p.s. Přerov, který je 

poskytovatelem služby sociální rehabilitace. Cílovou skupinou služby jsou osoby                            

s chronickým duševním onemocněním z okruhu psychóz (zejména schizofrenie, těžké 

deprese) ve věku od 16 do 80 let, které podstoupily psychiatrickou léčbu v jakémkoliv 

psychiatrickém zařízení v ČR, nebo se podrobují ambulantní psychiatrické léčbě, a které 

chtějí řešit svou stávající nepříznivou sociální situaci. Služba je poskytována jak ambulantní, 

tak terénní formou. Významně rozšířila nabídku pro uživatele se specifickými potřebami ve 

SO ORP Lipník. 

Nabídka služeb pro seniory o osoby s chronickým duševním onemocněním je od r. 2020 

rozšířena o denní stacionář provozovaný subjektem Sociální služby Lipník nad Bečvou, 

příspěvková organizace. 

U sociálních služeb pro rodiny s dětmi a pro osoby ohrožené sociálním vyloučením lze 

konstatovat, že tyto od roku 2013 zaznamenaly velký rozvoj. Na území města Lipník nad 

Bečvou a ve SO ORP Lipník jsou poskytovány sociálně-aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 

a to 3 subjekty – SOS Kompas Přerov, Středisko rané péče Olomouc. Službu terénní 

programy zajišťuje Člověk v tísni, o.p.s., součástí služby je i dluhové poradenství. V rámci 

terénních programů zde dále působí KAPPA - HELP, z.s., což je dlouhodobý poskytovatel 

tohoto typu služby pro osoby ohrožené závislostí na nealkoholových návykových látkách 

nebo na těchto látkách závislých. 



21 
 

Rodinám, které pečují o postižené dítě, jsou poskytovány služby rané péče, a to ze strany 

Střediska rané péče Olomouc, Jdeme Autistům Naproti, z.s. 

 

Charita Hranice započala od r. 2014 provozovat v Lipníku nad Bečvou Nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež Fénix, což je zařízení určené pro děti a mládež ze sociálně 

znevýhodněného prostředí. Služba je poskytována ambulantní formou, děti do zařízení 

docházejí. 

Tabulka č. 8: Vývoj počtu uživatelů NZDM 
Poskytovatel 

 
Charita Hranice 

Druh služby Nízkoprahové zařízení pro dětí a mládež (§ 62) 

Rok Počet smluv Počet kontaktů 

2014 44 3789 

2015 65 4575 

2016 48 3492 

2017 49 2944 

2018 49 1897 
  Zdroj: Charita Hranice  

 

Od roku 2016 ve městě Lipník nad Bečvou provozuje azylový dům pro rodiče s dětmi                  

a jednotlivce ELIM Hranice, o.p.s. Služba slouží uživatelům z celého Olomouckého kraje. 

Služba je v rámci Olomouckého kraje specifická tím, že je poskytována i párům. 

 
Tabulka č. 9: Vývoj počtu uživatelů azylových domů Venedik č. 1426, 1427 

Poskytovatel 
 

ELIM Hranice, o.p.s. 

Druh služby Azylové domy (§ 57) 

Rok Muži Ženy Děti 

2016 26 30 31 

2017 23 23 35 

2018 26 24 52 
 Zdroj: ELIM Hranice, o.p.s. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

Část C STRATEGICKÁ ČÁST 
 

6. Vize a hlavní cíle Střednědobého plánu 2020 - 2022 
 
Vize města Lipník nad Bečvou pro Střednědobý plán 2020 - 2022 
 
Poskytnout podporu osobám v nepříznivé sociální situaci při řešení jejich potřeb v rámci 
stabilní sítě sociálních služeb, která je místně dostupná, efektivně fungující a kvalitní. 
 
Hlavní cíle Střednědobého plánu 2020 - 2022 
 
Fungování efektivního systému sociálních služeb v SO ORP Lipník, který bude potlačovat 

sociální vyloučení a podporovat začleňování u nejvíce ohrožených skupin obyvatel 

 

Zvyšování kvality a dostupnosti poskytovaných služeb, na základě zjištěných potřeb 

plánování nových nebo doplňujících typů služeb, které by zmírnily dopad sociálního 

vyloučení.  

 

Partnerství mezi účastníky, zapojování místního společenství, hledání nových lidských 

a finančních zdrojů, práce s informacemi, zvýšení informovanosti obyvatel o sociálních 

službách a jejich nabídce. 

 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na Lipensku pro roky 2020 – 2022 je zveřejněn 
na webových stránkách města Lipník nad Bečvou.  
 
 

7. Pracovní skupina Rodina, děti a mládež (PS  RDM) 
 
Popis cílové skupiny: 
Cílovou skupinou je rodina s nezletilými dětmi a mládež krátce po dosažení zletilosti. 

Zaměřuje se především na konkrétní pomoc členům rodiny, kteří se ocitli v těžké životní 

situaci, a díky tomu je fungování rodiny ohroženo. Obecně se sociální pomoc rodinám 

soustředí na rodinné a právní poradenství, na ochranu zájmů nezletilých dětí, na pomoc 

obětem násilí a trestných činů, prevenci kriminality, psychologickou a terapeutickou pomoc, 

zajištění důstojného života členů rodiny. V rámci této pracovní skupiny byla řešena                              

i problematika rodin bez dětí a jednotlivců nacházejících se v tíživé životní situaci či 

ohrožených sociálním vyloučením. 

Seznam členů PS RDM – Příloha č. 2. 

 
SWOT analýza PS RDM 
 
Silné stránky 
 

 máme střednědobý plán  

 máme Katalog poskytovatelů sociálních a navazujících služeb na Lipensku 

 máme sociálně – aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

 máme azylový dům pro rodiče s dětmi 

 máme nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

 máme zajištěnou službu raná péče 

 máme zajištěnou službu terénní programy  



23 
 

 máme zajištěno odborné sociální poradenství zaměřené na oběti domácího násilí, 

oběti obchodu s lidmi a oběti trestné činnosti 

 máme zajištěnou terénní odlehčovací službu  

 máme stabilní dotační program města Lipník nad Bečvou určený poskytovatelům 

registrovaných sociálních služeb 

 máme Veletrh zdraví a sociálních služeb 

 máme Komisi pro sociálně-právní ochranu dětí zřízenou při Městském úřadu Lipník 

nad Bečvou 

 máme školu pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami  

 máme mateřskou školu pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami  

 na všech základních školách fungují programy prevence a metodici prevence 

 máme asistenta prevence kriminality 

 máme subjekty zajišťující volnočasové aktivity  

 máme kluby pro rodiče s dětmi batolecího věku 

 spolupráce s navazujícími službami mimo systém sociálních služeb  

 nízká míra nezaměstnanosti 
 
Slabé stránky 
 

 nedostačující odborné poradenství – zejména v oblasti psychologického poradenství  

 nemáme centrum denních služeb pro postižené s více vadami 

 nedostatek odlehčovacích služeb pro děti 

 zvyšující se počet dětí experimentujících s návykovými látkami nebo tyto látky 

užívajícími 

 nesnižující se počet ohrožených dětí v evidenci orgánu sociálně-právní ochrany dětí 

 nedostatek pracovních příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

 nemáme chráněné dílny 

 neexistující dobrovolnictví  

 nemáme sociální bydlení 

 nedostatek bydlení (startovací, bezbariérové …) 

 nemáme bezbariérovou místní dopravu s četnějšími zastávkami 

 ukončení provozu předškolního klubu v Lipníku nad Bečvou 

 
Příležitosti 
 

 pro další rozvoj odborného poradenství 

 pro další rozvoj terénních programů 

 pro zajištění ambulantních služeb  

 pro vznik centra denních služeb pro postižené s více vadami 

 pro zajištění zázemí pro poskytovatele sociálních služeb 

 pro vznik sociálního bydlení 

 pro sociální podnikání   

 pro akreditovanou společnost specializující se na dobrovolnictví 

 pro využití médií k propagaci služeb  

 pro společnou koordinaci preventivních programů škol 

 pro herní centrum pro matky s dětmi  

 pro vznik předškolního klubu 



24 
 

Ohrožení 
 

 nedostatečný zájem o sociální služby ze strany samospráv 

 nezařazení poskytovatele sociálních služeb do sítě poskytovatelů sociálních služeb 

 nezískání finančních prostředků 

 nedostatek kvalifikovaných pracovních sil 

 neschválený Střednědobý plán 2020 – 2022 

 nedostatek prostor pro provozování nových či zvyšování kapacity stávajících 

sociálních služeb 

 nízké povědomí občanů o sociálních službách 

 nepodchycení obyvatel ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených 

 vysoký počet lidí ohrožených exekucí 

 

7.1 Přehled cílů a opatření  
  

Cíl č. 1 Zajištění sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi, u 
kterých je ohrožen vývoj v důsledku dopadů dlouhodobě krizové 
sociální situace, kterou rodiče nedokáží sami bez pomoci překonat, 
a u kterých existují další rizika ohrožení vývoje 

Opatření 1.1    
 

Zachování sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi na území SO 
ORP Lipník 

Cíl č. 2 Zajištění sociálně aktivizačních a terapeutických služeb pro rodiny 
s dětmi, u kterých je ohrožen vývoj v důsledku dopadů dlouhodobě 
krizové sociální situace, kterou rodiče nedokáží sami bez pomoci 
překonat, a u kterých existují další rizika ohrožení vývoje 

Opatření 2.1 Podpora rozvoje Centra pomoci pro rodiny (v péči orgánu sociálně-
právní ochrany dětí) 

Cíl č. 3 Snížení výskytu sociálně patologických jevů aktivitami zaměřenými 
na děti, rodinu a mládež 

Opatření 3.1 Zachování provozu nízkoprahového zařízení pro děti a mládež. 

Cíl č. 4 Poskytování odborného poradenství 

Opatření 4.1 Zachování Centra pomoci a bezpečí – KAPPA – HELP, z.s. 

 
 
7.2 Popis cílů a opatření 
 

Cíl č. 1 Zajištění sociálně aktivizačních služeb pro 
rodiny s dětmi, u kterých je ohrožen vývoj v 
důsledku dopadů dlouhodobě krizové 
sociální situace, kterou rodiče nedokáží 
sami bez pomoci překonat, a u kterých 
existují další rizika ohrožení vývoje 

Opatření č. 1.1 Zachování sociálně aktivizačních služeb pro 
rodiny s dětmi na území ORP Lipník nad 
Bečvou 

Charakteristika opatření Zajištění sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi na území ORP Lipník nad Bečvou dle 
poptávky ze strany uživatelů. 
Opatření naplňuje aktuální trendy práce 
s ohroženými rodinami s dětmi v obtížné životní 
(sociální) situaci. 
Služby úzce spolupracují s orgány sociálně-



25 
 

právní ochrany dětí a dalšími subjekty v rámci 
multidisciplinárního přístupu v práci                               
s ohroženými rodinami a dětmi. 

Předpokládaný dopad opatření Ohrožené rodiny s dětmi mají možnost 
spolupracovat na zlepšení jejich nepříznivé 
sociální situace a zachovat rodinné vazby                        
a bezpečné prostředí pro výchovu a vývoj dětí 
jak v přirozeném prostředí (terénní forma), tak 
v kanceláři (ambulantní forma). 
Ohrožené rodiny s dětmi mají na území ORP 
Lipník nad Bečvou zajištěnu odpovídající 
podporu a pomoc v rozsahu činností daných 
registrací služby, která vyhovuje jejich 
individuálně určeným potřebám. 
Spolupráce služby s rodinou a dětmi probíhá 
zejména v jejich přirozeném prostředí (terénní 
forma), tak v kanceláři (ambulantní forma). 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Depistáž zájemců o službu. 
Poskytování sociálně aktivizačních služeb pro 
rodiny s dětmi. 
Zajištění provozních podmínek. 
Získávání finančních prostředků ve formě 
multizdrojového financování služby. 
Vzdělávání pracovníků. 
Propagace služby. 

Předpokládaní realizátoři opatření Registrovaní poskytovatelé sociálních služeb 
působící na území ORP Lipník nad Bečvou 

Časový horizont 2020 - 2022 

Předpokládané finanční náklady Finanční náklady nelze přesně vyčíslit. 

Finanční zdroje Veřejné zdroje, evropské zdroje a ostatní 
zdroje financování 

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Zajištění sociálně aktivizační služby v SO ORP 
Lipník.  
Zkvalitňování služby prostřednictvím 
vzdělávání sociálních pracovníků.  
Získání prostoru pro jednání s klienty v SO 
ORP Lipník.  

 

Cíl č. 2 Zajištění sociálně aktivizačních                                    
a terapeutických služeb pro rodiny s dětmi, 
u kterých je ohrožen vývoj v důsledku 
dopadů dlouhodobě krizové sociální 
situace, kterou rodiče nedokáží sami bez 
pomoci překonat, a u kterých existují další 
rizika ohrožení vývoje 

Opatření č. 2.1 Podpora rozvoje Centra pomoci pro rodiny 
(v péči orgánu sociálně-právní ochrany dětí) 

Charakteristika opatření Zajištění odborných terapeutických služeb                       
a psychologického a právního poradenství pro 
cílovou skupinu rodin v péči orgánu sociálně-
právní ochrany dětí.  
Cílovou skupinou jsou rodiče a děti, které 
potřebují návaznou odbornou péči. Program 
poskytuje pomoc rodinám zajistit kvalitní 



26 
 

výchovné působení na děti, řešení závažných 
rodinných potíží, domácího násilí, řešení 
krizové situace, podporu při stabilizaci 
psychického stavu. 

Předpokládaný dopad opatření Navázání úzké spolupráce s orgánem sociálně-
právní ochrany dětí. 
Realizace programu pro cílovou skupinu osob. 
Zajištění navazující odborné péče pro rodiny, 
terapeutické služby pro rodiny s dětmi v péči 
orgánu sociálně-právní ochrany dětí.  

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Poskytování odborného programu pro rodiny. 

Předpokládaní realizátoři opatření KAPPA-HELP, z.s. 

Časový horizont 2020 – 2022 

Předpokládané finanční náklady 450.000 Kč/rok 

Finanční zdroje EU  

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Zajištění programu v regionu pro klienty orgánu 
sociálně-právní ochrany dětí. 
Počet klientů. 
Počet kontaktů s klienty. 
Evaluace programu. 

 

Cíl č. 3 Snížení výskytu sociálně patologických 
jevů aktivitami zaměřenými na děti, rodinu 
a mládež 

Opatření č. 3.1 Zachování provozu nízkoprahového zařízení 
pro děti a mládež  

Charakteristika opatření Dětem a mládeži v Lipníku nad Bečvou a okolí 
je poskytována ambulantní sociální služba 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež.   
Předchází možnému sociálnímu vyloučení či 
vzniku rizikového chování u dětí a mládeže.  
Poskytuje potřebné informace, pomoc                             
a podporu v nepříznivé životní situaci. 

Předpokládaný dopad opatření Poskytuje bezpečný prostor pro osobní růst                                      
a seberealizací dětí a mládeže.  
Podporuje je v začlenění se do skupiny 
vrstevníků i do širší společnosti. 
Pomáhá při obnovení a upevnění rodinných                       
a sociálních vztahů. 
Zamezuje sociálnímu vyloučení a zlepšuje tak 
kvalitu jejich života.  
Zajišťuje výchovně vzdělávací a aktivizační 
činnosti. Doprovází a kontaktuje instituce ve 
prospěch uživatele.  
Preventivně působí na různé rizikové chování. 
Zamezí nebo zmírní patologické vlivy působící 
na vývoj a chování. 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Preventivní aktivity zaměřené na rizikové 
chování (experimentování s návykovými 
látkami, dětská kriminalita, apod.).  
Zajištění finančních prostředků a pracovních 
podmínek potřebných k provozu služby. 
Umožnění maximální dostupnosti pro zájemce 
o sociální službu. 



27 
 

Individuální plánování s uživateli sociální 
služby a plnění stanovených cílů. 
Nabídka volnočasových aktivit reagující na 
zájmy a aktuální potřeby uživatelů. 
Spolupráce s externími pracovníky podobných 
sociálních služeb a návazných služeb. 

Předpokládaní realizátoři opatření Charita Hranice  

Časový horizont 2020 - 2022 

Předpokládané finanční náklady 1.900.000 Kč/rok 

Finanční zdroje Veřejné zdroje, evropské zdroje a ostatní 
zdroje financování 

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Zajištění poskytování sociální služby ve městě 
Lipník nad Bečvou. 
Počet uživatelů služby. 
Počet kontaktů s uživateli (naplnění kapacity). 
Snížení výskytu sociálně patologických jevů u 
dětí a mládeže. 
Počet naplněných individuálních plánů. 

 

Cíl č. 4 Poskytování odborného poradenství 

Opatření č. 4.1 Zachování centra pomoci a bezpečí – KAPPA-
HELP, z.s. 

Charakteristika opatření Cílové skupině, kterou jsou osoby, které se 
staly obětí trestného činu, které jsou obětí 
domácího násilí či osoby, které se staly obětí 
obchodu s lidmi je poskytováno odborné 
sociální poradenství, psychologická pomoc                    
a právní podpora.  
Osobám v dluhové pasti je poskytováno 
dluhové poradenství.  
Služby poskytují pomoc s řešením životní 
situace, posílení kompetencí, podporu při 
stabilizaci psychického stavu, začlenění zpět 
do společnosti s ohledem na zachování lidské 
důstojnosti, pomoc s řešením tíživé finanční 
situace. 

Předpokládaný dopad opatření Zajištění dostupné psychologické, sociální                     
a právní pomoci a dluhového poradenství 
cílové skupině na území ORP Lipník nad 
Bečvou.  

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Poskytování ambulantních a terénních služeb 
v regionu. 
Finanční zajištění služeb. 
Zkvalitnění služeb, zajištění jejich dostupnosti 
v pravidelném čase uživatelům z Lipenska. 
Nalezení vhodných prostor pro zázemí služeb. 
Zajištění výpůjčky, zahájení poskytování 
služeb ambulantní formou v pravidelných 
intervalech v Lipníku nad Bečvou. 
Kvalitní poskytování služeb. 

Předpokládaní realizátoři opatření KAPPA-HELP, z.s. 

Časový horizont 2020 – 2022 

Předpokládané finanční náklady 120.000 Kč/rok 

Finanční zdroje Veřejné zdroje, evropské zdroje a ostatní 



28 
 

zdroje financování 

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby. 
Počet klientů služby. 
Počet kontaktů s klienty. 

 
 
8. Pracovní skupina Senioři a osoby se zdravotním postižením (PS SZP) 
 
Popis cílové skupiny: 
Do této cílové skupiny jsou zahrnuty osoby, které dosáhly věku rozhodného pro přiznání 

starobního důchodu a osoby, jejichž zdravotní stav vyžaduje poskytování sociálních služeb. 

Pro cílovou skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením je charakteristickým rysem 

vysoká pravděpodobnost snížení možnosti společenských kontaktů, schopnost postarat se 

sám o sebe, zvyšování rizik chronických onemocnění, postupná sociální izolace, pocity 

frustrace z postupného ubývání sil.  

Nárůst počtu seniorů a osob se zdravotním postižením musí vést k rozvoji sociálních 

systémů tak, aby reflektovaly různost sociální situace seniorů a osob se zdravotním 

postižením a efektivně bojovaly s rizikem sociálního vyloučení a závislosti. Pro tyto osoby je 

třeba zajistit takový systém sociálních služeb, který jim umožní setrvat v přirozeném 

prostředí co nejdéle, podpoří udržení soběstačnosti a aktivity, zajistí prožití této fáze života 

důstojně a současně pomůže rodinám, které o seniory a osoby se zdravotním postižením 

pečují.  

Péči o seniory a osoby se zdravotním postižením je třeba chápat jako nabídku komplexních 

služeb, které se dotýkají všech sfér jejich života. Při poskytování služeb je třeba reflektovat 

jejich individualitu a právo rozhodovat o službě.  

Seznam členů PS SZP – Příloha č. 2. 

 
SWOT analýza PS SZP 
 
Silné stránky 
 

 máme střednědobý plán  

 máme Katalog poskytovatelů sociálních a navazujících služeb na Lipensku  

 máme pečovatelskou službu i osobní asistenci  

 máme poskytovatele sociálních služeb zaměřených na seniory a osoby se 

zdravotním postižením  

 máme domácí ošetřovatelskou péči  

 máme azylový dům  

 máme zajištěnou službu terénní programy 

 máme zajištěnou paliativní službu 

 máme zajištěnou terénní odlehčovací službu  

 máme zajištěno odborné sociální poradenství zaměřené na oběti domácího násilí, 

oběti obchodu s lidmi a oběti trestné činnosti 

 máme stabilní dotační program města Lipník nad Bečvou určený poskytovatelům 

registrovaných sociálních služeb  

 máme Veletrh zdraví a sociálních služeb 

 máme školu pro osoby se speciálními vzdělávacími potřebami  



29 
 

 máme byty zvláštního určení a byty v domech s pečovatelskou službou v Lipníku nad 

Bečvou  

 máme pečovatelské byty v Oseku nad Bečvou 

 máme sociální bydlení v obci Veselíčko a v Oseku nad Bečvou 

 máme asistenta prevence kriminality 

 spolupráce s navazujícími službami mimo systém sociálních služeb 

  
Slabé stránky 
 

 nemáme domov pro seniory  

 nemáme domov se zvláštním režimem  

 nemáme pobytovou odlehčovací službu  

 nemáme v dostatečném rozsahu zajištěno odborné sociální poradenství  

 nemáme tísňovou péči  

 nemáme centrum denních služeb pro postižené s více vadami  

 nedostatečné kapacity terénních sociálních služeb pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením 

 nemáme sociální lůžka 

 nemáme chráněné dílny 

 nemáme dostatečný počet malometrážních bytů 

 nemáme sociální bydlení 

 nedostatek pracovních příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

 neexistující dobrovolnictví  

 architektonické bariéry ve městě i v obcích  

 nemáme bezbariérovou místní dopravu s četnějšími zastávkami, odpočinkové lavičky  

 
Příležitosti 
 

 pro vznik centra denních služeb pro postižené s více vadami  

 pro navýšení pracovních úvazků terénních sociální služeb - pečovatelská služba, 

osobní asistence  

 pro podporu ambulantní služby pro osoby s chronickým duševním onemocněním 

 pro podporu služby terénních programů 

 pro další rozvoj odborného sociálního poradenství 

 pro vznik Komunitního centra 

 pro zvýšení počtu malometrážních bytů, bezbariérových bytů 

 pro vznik sociálního bydlení  

 pro sociální podnikání   

 pro akreditovanou společnost specializující se na dobrovolnictví 

 pro poskytovatele sociálních služeb k jejich prezentaci a propagaci (např. Veletrh 

zdraví a sociálních služeb, místní periodika…) 

 
Ohrožení 
 

 nedostatečný zájem o sociální služby ze strany samospráv 

 nezařazení poskytovatele sociálních služeb do sítě poskytovatelů sociálních služeb 

 nezískání finančních prostředků 



30 
 

 nedostatek kvalifikovaných pracovních sil 

 neschválený Střednědobý plán 2020 – 2022 

 nedostatek prostoru pro vznik, případně rozšiřování sociálních služeb 

 nezahájení provozu Denního stacionáře při Sociálních službách Lipník nad Bečvou, 

příspěvková organizace 

 neochota občanů využívat příspěvek na péči za služby, které jsou zajišťovány 

profesionálními pracovníky  

 stárnutí populace 

 nepodchycení obyvatel ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených 

 

 

8.1 Přehled cílů a opatření  
 

Cíl č. 1 Zajištění ambulantních a terénních forem sociálních služeb pro 
osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby 

Opatření 1.1    Zachování pečovatelské služby na území ORP Lipník nad Bečvou 

Opatření 1.1.1 Rozvoj pečovatelské služby na území ORP Lipník nad Bečvou 

Opatření 1.2 Zachování osobní asistence na území ORP Lipník nad Bečvou 

Opatření 1.2.1 Podpora rozvoje osobní asistence na území ORP Lipník nad Bečvou 

Cíl č. 2 Zajištění ambulantní služby pro osoby se sníženou soběstačností z 
důvodu věku nebo chronického duševního onemocnění a jejichž 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby 

Opatření 2.1 Zachování denního stacionáře pro osoby, které mají sníženou 
soběstačnost zejména z důvodu věku nebo chronického duševního 
onemocnění na území ORP Lipník nad Bečvou 

 
 
8.2 Popis cílů a opatření 
 

Cíl č. 1 Zajištění ambulantních a terénních forem 
sociálních služeb pro osoby se sníženou 
soběstačností z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 
osoby 

Opatření č. 1.1 Zachování pečovatelské služby na území ORP 
Lipník nad Bečvou  

Charakteristika opatření Zajištění pečovatelské služby pro osoby 
vyžadující pomoc a podporu jiné fyzické osoby 
na území ORP Lipník nad Bečvou.  

Předpokládaný dopad opatření Pro osoby se sníženou soběstačností, zejména 
z důvodu věku a zdravotního stavu, žijící na 
území ORP Lipník nad Bečvou, je místně                    
a časově dostupná pečovatelská služba.  
Zvýšení stávající kvality života uživatelů                   
a umožnění pobytu v domácím prostředí co 
nejdelší dobu. 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Propagace služby pro využívání cílovou 
skupinou.  
Zajištění vícezdrojového financování služby. 



31 
 

Zajištění personálního zabezpečení služby. 
(dostatek pracovníků v sociálních službách, 
materiální vybavení aj.).  

Předpokládaní realizátoři opatření Registrovaní poskytovatelé sociálních služeb 
působící na území ORP Lipník nad Bečvou 

Časový horizont 2020-2022 

Předpokládané finanční náklady Finanční náklady nelze přesně vyčíslit. 

Finanční zdroje Veřejné zdroje, evropské zdroje a ostatní 
zdroje financování 

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Zajištění sociální služby.  
Vzestupný počet hodin poskytované péče. 
Spokojenost uživatelů. 
Kvalita poskytované služby. 

 

Cíl č. 1 Zajištění ambulantních a terénních forem 
sociálních služeb pro osoby se sníženou 
soběstačností z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 
osoby 

Opatření č. 1.1.1 Rozvoj pečovatelské služby na území ORP 
Lipník nad Bečvou 

Charakteristika opatření Zajištění pečovatelské služby pro osoby 
vyžadující pomoc a podporu jiné fyzické osoby 
na území ORP Lipník nad Bečvou.  

Předpokládaný dopad opatření Pro osoby se sníženou soběstačností, zejména 
z důvodu věku a zdravotního stavu, žijící na 
území ORP Lipník nad Bečvou, je místně                      
a časově dostupná pečovatelská služba.  
Zvýšení stávající kvality života uživatelů                       
a umožnění jejich pobytu v domácím prostředí 
co nejdelší dobu. 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Zjištění zájmu o rozšíření časové dostupnosti 
pečovatelské služby.  
Zajištění vícezdrojového financování služby.  
Zajištění personálního zabezpečení služby 
formou navýšení pracovních úvazků s ohledem 
na rozšíření služby (dostatek pracovníků 
v sociálních službách, materiální vybavení, aj.).  

Předpokládaní realizátoři opatření Registrovaní poskytovatelé sociálních služeb 
působící na území ORP Lipník nad Bečvou 

Časový horizont 2020-2022 

Předpokládané finanční náklady Finanční náklady nelze přesně vyčíslit. 

Finanční zdroje Veřejné zdroje, evropské zdroje a ostatní 
zdroje financování.  

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Vzestupný počet hodin poskytované péče. 
Spokojenost uživatelů. 
Kvalita poskytované služby. 

 

 

 

 

 



32 
 

Cíl č. 1 Zajištění ambulantních a terénních forem 
sociálních služeb pro osoby se sníženou 
soběstačností z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 
osoby 

Opatření č. 1.2 Zachování osobní asistence na území ORP 
Lipník nad Bečvou 

Charakteristika opatření Zajištění terénní služby osobní asistence na 
území ORP Lipník nad Bečvou. 

Předpokládaný dopad opatření Místně a časově dostupná služba osobní 
asistence na území ORP Lipník nad Bečvou 
pro osoby se zdravotním postižením, 
s chronickým onemocněním a pro seniory, kteří 
vzhledem ke svému zdravotnímu stavu službu 
potřebují.  
Služba nabízí klientům podporu v nepříznivé 
životní situaci s cílem zlepšit nebo minimálně 
zachovat jejich aktuální zdravotní stav.  Klient 
tak může za pomoci osobní asistentky zůstat 
v domácím prostředí a není nucen odejít do 
pobytového zařízení.   

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Zajištění personálního zabezpečení služby 
(zachování kapacity 1-2 úvazků osobních 
asistentek pro potřeby územních požadavků 
ORP Lipník nad Bečvou). 
Zajištění podmínek zázemí osobních 
asistentek pro výkon služby.  

 Zajištění mobility osobních asistentek formou 
 dispozice osobního automobilu, případně 
elektrokol.  
Zajištění potřebných podmínek pro další 
vzdělávání a rozvoj pracovníků osobní 
asistence, případně supervizní činnost. 

Předpokládaní realizátoři opatření Registrovaní poskytovatelé sociálních služeb 
působící na území ORP Lipník nad Bečvou 

Časový horizont 2020-2022 

Předpokládané finanční náklady Odhadované náklady na území ORP Lipník 
nad Bečvou jsou cca 700.000 Kč/rok.  

Finanční zdroje Veřejné zdroje, evropské zdroje a ostatní 
zdroje financování  

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Skutečný počet dispozičních úvazků 
pracovníků. 
Vybavení pracovišť v rámci podpory provozu 
služby. 
Postupné navýšení mezd pracovníků v rozsahu 
min. 15 % do konce roku 2022. 
Počet klientů využívajících službu za jeden rok. 
Spokojenost uživatelů. 
Kvalita poskytované služby. 

 

 

 

 



33 
 

Cíl č. 1 Zajištění ambulantních a terénních forem 
sociálních služeb pro osoby se sníženou 
soběstačností z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 
osoby 

Opatření č. 1.2.1 Podpora rozvoje osobní asistence na území 
ORP Lipník nad Bečvou  

Charakteristika opatření Zvýšení dostupnosti, kvality a kapacity osobní 
asistence na území ORP Lipník nad Bečvou. 

Předpokládaný dopad opatření Rozvoj osobní asistence na území ORP Lipník 
nad Bečvou formou navýšení kapacity                 
a zajištění personálních a materiálně 
technických podmínek. 
Zvýšení kvality a dostupnosti osobní asistence. 
Zvýšení počtu osob, kterým bude poskytnuta 
služba osobní asistence.  
Personál svými znalostmi pružně reagující na 
potřeby klientů.  
Služba osobní asistence adekvátně materiálně 
a technicky vybavená.  
Dostatečné informování veřejnosti o službě 
osobní asistence. 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Dle požadavků klientů zvýšení kapacity služby 
osobní asistence. 
Zajištění podmínek zázemí osobních 
asistentek pro výkon služby. 
Zajištění mobility osobních asistentek formou 
koupě osobního automobilu.  
Zajištění potřebných podmínek pro další 
vzdělávání a rozvoj pracovníků. 
Zajištění odpovídajícího mzdového 
ohodnocení pracovníků. 
Propagace služby a informovanost veřejnosti o 
poskytované službě. 

Předpokládaní realizátoři opatření Registrovaní poskytovatelé sociálních služeb 
působící na území ORP Lipník nad Bečvou. 

Časový horizont 2020 -2022 

Předpokládané finanční náklady Odhadované náklady na území ORP Lipník 
nad Bečvou jsou cca 1.500.000 Kč/rok.  

Finanční zdroje Veřejné zdroje, evropské zdroje a ostatní 
zdroje financování. 

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Skutečný počet dispozičních úvazků 
pracovníků. 
Vybavení pracovišť v rámci podpory provozu 
služby. 
Nákup osobního automobilu. 
Postupné navýšení mezd pracovníků v rozsahu 
min. 15 % do konce roku 2022. 
Počet klientů využívajících službu za jeden rok. 

 
 
 
 



34 
 

Cíl č. 2 Zajištění ambulantní služby pro osoby se 
sníženou soběstačností z důvodu věku 
nebo chronického duševního onemocnění a 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc 
jiné fyzické osoby 

Opatření č. 2.1 Zachování denního stacionáře pro osoby, které 
mají sníženou soběstačnost, zejména z důvodu 
věku nebo chronického duševního onemocnění 
na území ORP Lipník nad Bečvou 

Charakteristika opatření Zajištění denního pobytu zejména pro osoby 
s chronickým duševním onemocněním, jejichž 
stav vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.   

Předpokládaný dopad opatření Pro osoby se sníženou soběstačností, zejména 
z důvodu věku nebo chronického onemocnění 
žijící zejména na území ORP Lipník nad 
Bečvou dostupný denní pobyt.  
Zvýšení stávající kvality života uživatelů                   
a umožnění jejich pobytu v domácím prostředí 
co nejdelší dobu. 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Zajištění vícezdrojového financování služby.  
 Zajištění personálního zabezpečení služby 
(dostatek      pracovníků v sociálních službách, 
materiální vybavení aj.). 
Propagace služby pro využívání cílovou 
skupinou. 

Předpokládaní realizátoři opatření Sociální služby Lipník nad Bečvou, 
příspěvková organizace 

Časový horizont 2020-2022 

Předpokládané finanční náklady Finanční náklady nelze přesně vyčíslit. 

Finanční zdroje Veřejné zdroje, evropské zdroje a ostatní 
zdroje financování 

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Zajištění nové sociální služby v regionu. 
Vzestupný počet hodin poskytované péče. 
Kvalita poskytované služby. 

 
 

9. Cíle a opatření společné pro obě pracovní skupiny 
 
9.1 Přehled cílů a opatření 
 

Cíl č. 1 Podpora a rozvoj paliativní péče (zdravotní a sociální služby 
v terénní formě) pro všechny věkové kategorie, včetně podpory 
pečujících a pozůstalých osob 

Opatření 1.1    Zachování mobilní hospicové péče na území ORP Lipník nad Bečvou 

Opatření 1.1.1 Rozšíření mobilní hospicové péče na území ORP Lipník nad Bečvou 

Cíl č. 2 Zajištění ambulantní služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu zdravotního postižení a jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby 

Opatření 2.1 Příprava podkladů pro vznik Centra denních služeb pro postižené s více 
vadami ve věku od 14 do 40 let 

Opatření 2.2 Zřízení Centra denních služeb pro postižené s více vadami ve věku od 
14 do 40 let 

Cíl. č. 3 Zajištění služby terénních programů pro osoby žijící v sociálně 
vyloučených lokalitách, osoby nacházející se v tíživé životní 



35 
 

(sociální) situaci, která je ohrožuje vyloučením nebo vylučuje 
z běžné společnosti 

Opatření 3.1 Zachování služby terénních programů na území ORP Lipník nad Bečvou 

Opatření 3.2 Zachování služby terénních programů na území ORP Lipník nad 
Bečvou pro uživatele nealkoholových návykových látek 

Cíl č. 4 Zajištění služby azylový dům pro rodiny s dětmi, osamělé rodiče a 
jednotlivce ohrožené sociálním vyloučením; zajištění služby 
sociální rehabilitace uživatelům služby azylový dům 

Opatření 4.1 Zachování a zkvalitňování provozu Azylových domů Venedik č. 1426 a 
č. 1427, Lipník nad Bečvou, navazující bydlení 

Opatření 4.2 Zajištění služby Sociální rehabilitace uživatelům azylových domů 

 
 
9.2 Popis cílů a opatření 
 

Cíl č. 1 Podpora a rozvoj paliativní péče (zdravotní 
a sociální služby v terénní formě) pro 
všechny věkové kategorie, včetně podpory 
pečujících a pozůstalých osob  

Opatření č. 1.1 Zachování mobilní hospicové péče na území 
ORP Lipník nad Bečvou  

Charakteristika opatření Zajištění paliativní péče na území ORP Lipník 
nad Bečvou, včetně podpory osob pečujících, 
rodinných příslušníků, pozůstalých, včetně dětí  

Předpokládaný dopad opatření Podpora dosavadních služeb a rozšíření 
kapacit paliativní péče na území ORP  Lipník 
nad Bečvou. 
Zachování dostupnosti terénní péče o osoby 
v terminálním stádiu včetně dětských pacientů 
v rámci území ORP Lipník nad Bečvou. 
Udržení kvality života osob v terminální fázi. 
Podpora rodinných příslušníků klienta. 
Podpora pečujících. 
Podpora pozůstalých včetně dětí. 
Rozvoj informovanosti o poskytování služby. 
Rozvoj informovanosti, překonání 
tabuizovaných témat společnosti spojených se 
smrtí a umíráním. 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Zajištění informovanosti občanů. 
Udržení počtu pracovníků poskytujících službu 
na území ORP Lipník nad Bečvou. 
Rozvoj vzdělávání pracovníků. 
Zvýšení informovanosti laické veřejnosti                      
o poskytování služby. 
Práce s tabuizovanými tématy smrti a umírání. 
Spolupráce s navazujícími subjekty.  

Předpokládaní realizátoři opatření Mobilní hospic Strom života, Charita Hranice 

Časový horizont 2020 – 2022 

Předpokládané finanční náklady 1.900.000 Kč/rok 

Finanční zdroje Veřejné zdroje, evropské zdroje a ostatní 
zdroje financování 

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Akce na podporu informovanosti laické 
veřejnosti.  
Publicita služby v regionálním tisku. 



36 
 

Setkání se zástupci obcí v SO ORP Lipník. 
Poskytování mobilní hospicové péče. 
Počet uživatelů využívajících službu hospicové 
péče. 
Spolupráce s ostatními poskytovateli 
sociálních služeb. 

 

Cíl č. 1 Podpora a rozvoj paliativní péče (zdravotní 
a sociální služby v terénní formě) pro 
všechny věkové kategorie, včetně podpory 
pečujících a pozůstalých osob  

Opatření č. 1.1.1 Rozšíření mobilní hospicové péče na území 
ORP Lipník nad Bečvou  

Charakteristika opatření Opatření je zaměřeno na zvýšení dostupnosti, 
kvality a kapacity mobilní Domácí hospicové 
péče. 

Předpokládaný dopad opatření Rozvoj paliativní péče na území ORP Lipník 
nad Bečvou formou navýšení kapacity                     
a zajištění personálních a materiálně 
technických podmínek. 
Zvýšení kvality a dostupnosti mobilní hospicové 
péče. 
Zvýšení počtu osob, kterým je poskytována 
péče včetně dětských pacientů. 
Zajištění dalšího rozvoje podpory pečujícím 
osobám. 
Zajištění potřebného materiálně technického 
vybavení. 
Zvýšení informovanosti veřejnosti                     
o poskytování služby. 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Navýšení dostupných kapacit poskytovatelů 
podle potřebnosti na území ORP Lipník nad 
Bečvou. 
Zajištění odpovídajícího mzdového ohodnocení 
pracovníků. 
Navazující odborné vzdělávání pracovníků. 
Dovybavení kompenzačními a zdravotními 
pomůckami potřebnými pro výkon služby. 
Zajištění mobility týmu. 
Zajištění informovanosti veřejnosti o celém 
rozsahu paliativní péče. 

Předpokládaní realizátoři opatření Mobilní hospic Strom života, Charita Hranice 

Časový horizont 2020 – 2022 

Předpokládané finanční náklady 2.100.000 Kč /rok  

Finanční zdroje Veřejné zdroje, evropské zdroje a ostatní 
zdroje financování  

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Výběr minimálně ze dvou poskytovatelů 
mobilní hospicové péče. 
Odpovídající personální a materiálně technické 
zabezpečení služeb. 
Nabídka půjčovny kompenzačních pomůcek 
v potřebném rozsahu. 
Vyhodnocení dotazníkového šetření veřejnosti 
k dané oblasti. 



37 
 

Počet veřejných akcí spojených s prezentací                   
a nabídkou domácí hospicové péče. 
Vzestupný počet uživatelů využívajících služby 
hospicové péče. 

 

Cíl č. 2 Zajištění ambulantní služby osobám, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu 
zdravotního postižení a jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby 

Opatření č. 2.1 Příprava podkladů pro vznik Centra denních 
služeb pro postižené s více vadami ve věku od 
14 do 40 let 

Charakteristika opatření Opatření směřuje k zajištění podkladů pro vznik 
denní služby pro osoby s více vadami.  

Předpokládaný dopad opatření Poskytnutí individuálně přizpůsobené služby 
docházejícím osobám. 
Aktivní prožití dne. 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Zjištění zájmu o danou službu (dotazníkové 
šetření).  
Rekonstrukce stávajících prostor. 
Vypracování podkladů pro zřízení dané služby. 
Předložení žádosti o změnu registrace. 
Podání žádosti o navýšení jednotek v síti 
v roce 2020. 
Vypracování projektu pro získání dotačního 
titulu. 
Podání žádosti a získání financování z dotací.  

Předpokládaní realizátoři opatření Jsme tady, o.p.s. 

Časový horizont 2020-2022 

Předpokládané finanční náklady Předpokládané finanční náklady na 
rekonstrukci prostor (stavební práce, vybavení 
– podlaha, nábytek, pomůcky …) – 505.000 
Kč. 

Finanční zdroje Veřejné zdroje, evropské zdroje a ostatní 
zdroje financování. 

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Zahájení poskytování ambulantní služby v SO 
ORP Lipník. 

 

Cíl č. 2 Zajištění ambulantní služby osobám, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu 
zdravotního postižení a jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby 

Opatření č. 2.2 Zřízení Centra denních služeb pro postižené 
s více vadami ve věku od 14 do 40 let  

Charakteristika opatření Opatření směřuje k zajištění ambulantní služby 
lidem se sníženou soběstačností z důvodu 
zdravotního postižení v době, kdy se o ně 
nemůže postarat pečující osoba. Tyto osoby 
potřebují pomoc jiné fyzické osoby při 
uspokojování svých potřeb. 

Předpokládaný dopad opatření Poskytnutí individuálně přizpůsobené služby 



38 
 

docházejícím osobám. 
Udržení a rozvíjení stávajících schopností                            
a dovedností uživatelů. 
Aktivní prožití dne. 
Předcházení sociální izolace a snížení rizika 
sociálního vyloučení. 
Odlehčení pečujícím osobám. 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Upevňování a rozvoj znalostí, vědomostí                       
a praktických dovedností uživatelů služby 
s cílem co nejvíce jim pomoci připravovat se na 
samostatný život v jejich přirozeném domácím 
prostředí.  
Rozvíjení jejich sociálních dovedností 
(komunikace, sociální vztahy) a také podpora 
při integraci do vzdělávacích institucí a do 
pracovních procesů. 
Kvalitu poskytované sociální služby zajistí 
zkušení kvalifikovaní pracovníci v přímé péči, 
sociální pracovník a speciální pedagog. 
Fakultativní činnosti: Canisterapie 

Předpokládaní realizátoři opatření Jsme tady, o.p.s. 

Časový horizont Září 2021 a dále 

Předpokládané finanční náklady Předpokládané osobní náklady na rok 2021 – 
2.803.187 Kč. 
Předpokládané provozní náklady na rok 2021 – 
225.000 Kč. 

Finanční zdroje Veřejné zdroje, evropské zdroje a ostatní 
zdroje financování  

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Zajištění sociální služby v SO ORP Lipník. 
Zvýšení kvality života osob navštěvujících 
zařízení. 

 

Cíl č. 3 Zajištění služby terénních programů pro 
osoby žijící v sociálně vyloučených 
lokalitách, osoby nacházející se v tíživé 
životní (sociální) situaci, která je ohrožuje 
vyloučením nebo vylučuje z běžné 
společnosti 

Opatření č. 3.1. Zachování služby terénních programů na 
území ORP Lipník nad Bečvou  

Charakteristika opatření Vyhledávání, motivace a aktivizace osob 
nacházejících se v tíživé životní (sociální) 
situaci, pomoc a dlouhodobá podpora při 
řešení dluhové situace, pomoc při prosazování 
práv a oprávněných zájmů.  
Typickými zakázkami v rámci služby terénních 
programů jsou mapování dluhové situace, 
podpora v udržení stávajícího bydlení, hledání 
nového bydlení, hledání zaměstnání, 
doprovody na jednání na úřadech, dopomoc 
s porozuměním dokumentům, mapování                         
a zprostředkování dávek, podpora 
v komunikaci s dalšími institucemi. 

Předpokládaný dopad opatření Zachování terénních programů ve výši 



39 
 

stávajících úvazků. 
Využití kapacity terénních pracovníků. 
Podpora uživatelů služeb terénní programy. 
Zvýšení kompetencí uživatelů služby terénní 
programy. 
Zvýšení kvality poskytovaných služeb. 
Rozvoj informovanosti o poskytování služby. 
Šíření osvěty mezi širokou veřejností o 
možnostech řešení dluhové problematiky i 
běžných záležitostí. 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Získávání finančních prostředků ve formě 
multizdrojového financování služby. 
Depistáž zájemců o službu. 
Poskytování služby terénních programů. 
Další vzdělávání a rozvoj sociálních 
pracovníků a pracovníků v sociálních 
službách. 
Propagace služby. 

Předpokládaní realizátoři opatření Člověk v tísni, o.p.s. 

Časový horizont 2020 - 2022 

Předpokládané finanční náklady Výhled mezd a režií: 
rok 2020 – 323.610 Kč 
rok 2021 – 344.715 Kč 
rok 2022 – 365.820 Kč 

Finanční zdroje Veřejné zdroje, evropské zdroje a ostatní 
zdroje financování  

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

1. Získání finanční podpory služby. 
2. Využití kapacity poskytovaných služeb. 
3. Zkvalitňování služby prostřednictvím 

vzdělávání sociálních pracovníků a pracovníků 
v sociálních službách. 

4. Propagace služby. 

 

Cíl č. 3 Zajištění služby terénních programů pro 
osoby žijící v sociálně vyloučených 
lokalitách, osoby nacházející se v tíživé 
životní (sociální) situaci, která je ohrožuje 
vyloučením nebo vylučuje z běžné 
společnosti 

Opatření č. 3.2 Zachování služby terénních programů na 
území ORP Lipník nad Bečvou pro uživatele 
nealkoholových návykových látek 

Charakteristika opatření Terénní programy pracují s uživateli 
nealkoholových návykových látek a s jejich 
blízkými v jejich přirozeném prostředí.  
Cílem terénních programů je vyhledávání, 
kontaktování osob, které by mohly být 
potenciálními klienty služby, dále minimalizace 
škod, které jsou způsobeny užíváním 
nealkoholových návykových látek a ochrana 
veřejného zdraví Public Health.  
Terénní programy zajišťují sběr volně 
pohozeného injekčního materiálu a jeho 
bezpečnou likvidaci.  



40 
 

Terénní pracovníci poskytují jak sociální 
poradenství, základní zdravotní ošetření, tak i 
výměnu materiálu, který slouží k bezpečnější 
aplikaci drog.  

Předpokládaný dopad opatření Informovanost široké veřejnosti                                    
o poskytovaných službách terénních programů, 
oslovení potenciálních klientů služby                          
a navázání spolupráce, zajištění sběru volně 
pohozených injekčních stříkaček. Ochrana 
zdraví osob v regionu. 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Poskytování terénní služby v přirozeném 
prostřední klientů služby.  

Předpokládaní realizátoři opatření KAPPA-HELP, z.s. 

Časový horizont 2020 - 2022 

Předpokládané finanční náklady 190.000 Kč/rok 

Finanční zdroje Veřejné zdroje, evropské zdroje a ostatní 
zdroje financování. 

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Zajištění poskytování sociální služby ve  městě 
Lipník nad Bečvou. 
Počet klientů služby. 
Počet kontaktů s klienty. 
Počet vyměněného použitého injekčního 
materiálu. 

 

Cíl č. 4 Zajištění služby azylový dům pro rodiny                  
s dětmi, osamělé rodiče a jednotlivce 
ohrožené sociálním vyloučením; zajištění 
služby sociální rehabilitace uživatelům 
služby azylový dům 

Opatření č. 4.1 Zachování a zkvalitňování provozu Azylových 
domů Venedik č. 1426 a č. 1427, Lipník nad 
Bečvou, navazující bydlení 

Charakteristika opatření Poskytování bydlení lidem, kteří přišli o střechu 
nad hlavou a nemají kde bydlet. Cílovou 
skupinou jsou rodiny s dětmi, osamělí rodiče                              
s dětmi i jednotlivci nad 18 let.  
Stabilita azylového domu, zachování kvality 
služeb, zajištění financování. 
Budování systému prostupného bydlení. 

Předpokládaný dopad opatření Stabilní služba azylového bydlení a dostupné 
bydlení vyšší úrovně – sociální bydlení, byty při 
azylovém domě. 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Zachování provozu azylového domu. 
Zajištění dostatečného financování.  
Získání a udržení si kvalitního personálu. 
Nabídka volnočasových aktivit pro děti 
vedených pracovníky v sociálních službách.  
Získání možností navazujícího bydlení. 

Předpokládaní realizátoři opatření ELIM Hranice, o.p.s. 

Časový horizont 2020 – 2022 

Předpokládané finanční náklady 4.801.000 Kč/rok 

Finanční zdroje Veřejné zdroje, evropské zdroje a ostatní 
zdroje financování  



41 
 

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Obsazenost služby azylového domu. 
Stabilita obyvatel v prostupném bydlení. 
Počet lidí odcházejících do vlastního bydlení. 

 

Cíl č. 4 Zajištění služby azylový dům pro rodiny                        
s dětmi, osamělé rodiče a jednotlivce 
ohrožené sociálním vyloučením; zajištění 
služby sociální rehabilitace uživatelům 
služby azylový dům 

Opatření č. 4.2 Zajištění služby Sociální rehabilitace uživatelům 
azylových domů 

Charakteristika opatření Opatření směřuje k zajištění služby sociální 
rehabilitace pro uživatele Azylových domů 
Venedik č. 1426 a č. 1427, Lipník nad Bečvou. 
Služba bude poskytována ambulantní formou,           
a to minimálně v rozsahu základních činností:  
- nácvik dovedností pro zvládání péče                

o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších 
činností vedoucích k sociálnímu začlenění, 

-  zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, 

- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných 

zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

Předpokládaný dopad opatření Získání a posílení pracovních návyků klientů, 
integrace na trh práce (získání, popř. udržení 
zaměstnání). 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření Pracovní terapie, posílení sociálních 
dovedností, nácvik samostatného bydlení, 
podpora samostatného bydlení. 

Předpokládaní realizátoři opatření ELIM Hranice, o.p.s. 

Časový horizont 2020 – 2022 

Předpokládané finanční náklady 830.000 Kč/rok 

Finanční zdroje Veřejné zdroje, evropské zdroje a ostatní zdroje 
financování  

Hodnotící indikátory/předpokládané 
výstupy 

Počet uživatelů služby. 
Počet zaměstnaných osob. 
Počet odpracovaných hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



42 
 

Seznam použitých zkratek 

 

KISSoS Krajský informační systém sociálních služeb 

 
ZSS  zákon o sociálních službách 

ORP  obec s rozšířenou působností 

SO ORP správní obvod obce s rozšířenou působností 

NZDM   nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

PS RDM Pracovní skupina Rodina, děti a mládež 

PS SZP Pracovní skupina Senioři a osoby se zdravotním postižením 

OSV  Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Lipník nad Bečvou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 
 

PŘÍLOHY 

 
Příloha č. 1  
Seznam členů Řídící skupiny  
 
Mgr. Lenka Nevřelová 
předsedkyně  

 
město Lipník nad Bečvou 

 
p. Radka Bělunková 

 
město Lipník nad Bečvou 

 
Bc. Naděžda Ciprisová 

 
členka Zastupitelstva města Lipník nad Bečvou 

 
Bc. Zuzana Grobařová 

 
Úřad práce ČR 

 
Bc. Zuzana Kolářová 

 
Úřad práce ČR 

 
Mgr. Jarmila Musilová 

 
členka Zastupitelstva města Lipník nad Bečvou 

 
p. David Rychtar 

 
město Lipník nad Bečvou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 
 

Příloha č. 2  
 
Seznam členů pracovních skupin 

PS RDM PS SZP 

Mgr. Táňa Musilová (manažer PS) 
město Lipník nad Bečvou 

Mgr. Lenka Nevřelová (manažer PS) 
město Lipník nad Bečvou 

Mgr. Ivana Smětalová 
KAPPA – HELP, z.s. 

Mgr. Martina Václavíková 
Sociální služby Lipník nad Bečvou, p.o. 

Petra Kadlecová, DiS. 
KAPPA – HELP, z.s. 

Bc. Monika Kubjátová, DiS. 
Sociální služby Lipník nad Bečvou, p.o. 

Bc. Ema Homolová 
Středisko sociální prevence Olomouc – 
Poradna pro rodinu Přerov 

Bc. Kamil Kupka 
Andělé Stromu života pobočný spolek 
Moravskoslezský kraj 

Mgr. Michal Prokeš 
Člověk v tísni, o.p.s. 

Mgr. Jana Zbožínková 
Člověk v tísni, o.p.s. 

Bc. Monika Pazderová 
SOS Kompas Přerov 

Bc. Petra Šustalová 
Charita Hranice 

 
Martina Olšová, DiS. 
Charita Hranice 

Václav Zedek 
Alfa Handicap, z.s. pobočný spolek Lipník 
nad Bečvou 

Ing. Zuzana Hradilová 
Obec Veselíčko 

Mgr. Jana Pivovarčíková 
Nemocnice Hranice, a.s. 

Pavlína Trpáková 
Obec Veselíčko 

Marta Mádrová 
Obec Bohuslávky 

MUDr. Eva Štěpánová 
Obec Dolní Újezd 

Jaroslava Stejskalová 
Obec Bohuslávky 

Mgr. Alžběta Pánková 
Obec Veselíčko 

Bc. Jakub Juráň 
Obec Dolní Nětčice 

Lenka Čudová 
město Lipník nad Bečvou 

Jana Valentová 
Obec Dolní Újezd 

Jarmila Kremplová 
město Lipník nad Bečvou 

Martin Engl 
Obec Osek nad Bečvou 

Monika Rytířová 
město Lipník nad Bečvou 

Pavlína Trpáková 
Obec Veselíčko 

Bc. Petra Nadrchalová 
Osadní výbor Nové Dvory 

Bc. Naděžda Ciprisová 
město Lipník nad Bečvou 

Ivana Horáčková 
město Lipník nad Bečvou 

Jarmila Malá 
město Lipník nad Bečvou 

Marie Tichavská 
Osadní výbor Trnávka 

Jaroslav Nádvorník 
město Lipník nad Bečvou 

Bc. Naděžda Ciprisová 
město Lipník nad Bečvou 

Marie Klímová 
město Lipník nad Bečvou 

 Marie Pořízková 
město Lipník nad Bečvou 

 Jiří Lutka 
město Lipník nad Bečvou 

 Aleš Rode 
Osadní výbor Podhoří 

 Marie Tichavská 
Osadní výbor Trnávka 

 

 



45 
 

Příloha č. 3  
 
Pravidla pro přijímání změn Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na 
Lipensku pro roky 2020 - 2022  
 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na Lipensku pro roky 2020 - 2022 (dále jen 

Střednědobý plán 2020 - 2022) je zpracován metodou střednědobého plánování a je živým 

dokumentem, který reaguje na aktuální změny ve struktuře stávajících služeb v souladu s 

vývojem potřeb jejich uživatelů. Pro zajištění transparentnosti je potřebné zajistit možnost 

vstupu nových či transformovaných služeb nebo subjektů, ale i zaznamenání utlumovaných 

či rušených služeb. Existuje možnost objevení se akutní potřeby, a tím pádem nutnost 

doplnění prioritních cílů pro rozvoj sociálních služeb. Střednědobý plán 2020 - 2022 je 

rozvojovým strategickým dokumentem obce a pružně reaguje na potřeby dané obce. 

I. Obecná pravidla 

a) Potřeba změn Střednědobého plánu 2020 – 2022 vyplývá z několika skutečností: 

 

 žádný plán realizace nevychází přesně tak, jak se naplánoval,  

 v průběhu času lze odůvodněně předpokládat změny ve struktuře stávajících 

poskytovatelů a jejich služeb na základě zjištěné potřebnosti služby,  

 možnost vstupu nových služeb či subjektů, 

 útlum nebo zrušení stávajících služeb či subjektů,   

 existuje možnost objevení se akutní potřeby a tím potřeba doplnění prioritních cílů pro 

rozvoj sociálních služeb,  

 existuje možnost reagovat na finanční a další kapacity, které v průběhu Střednědobého 

plánu vyvstanou.  

 

b) Návrh na změnu  Střednědobého plánu 2020 – 2022 může předložit: 

 poskytovatel sociálních služeb,  

 členové pracovních skupin nebo Řídící skupiny, 

 další osoba, která o to projeví zájem. 

 

c) Navrhovatel doručí písemně návrh změny Střednědobého plánu 2020 – 2022 na Odbor 

sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Lipník nad Bečvou.  

d) O návrzích změn Střednědobého plánu 2020 – 2022 jedná Sociální komise zpravidla 1x 

ročně. 

e) Žádost se všemi náležitostmi je nutné předložit nejpozději tři měsíce před termínem 

podání žádosti na Olomoucký kraj o změnu jednotek v síti nebo zařazení nové služby do 

sítě.  

f) Na žádosti podané po tomto termínu nebude brán zřetel.  

 

g) Sociální komise je povinna neprodleně předložit návrh změn Střednědobého plánu 2020 

- 2022 do orgánů města Lipníku nad Bečvou k projednání.  

 



46 
 

h) Navrhovatel bude vyrozuměn Odborem sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu 

Lipník nad Bečvou do 15 pracovních dnů od rozhodnutí v orgánech obce.   

II. 

Přijetí nových typů registrovaných služeb u stávajících poskytovatelů nebo nového 
poskytovatele sociálních služeb 

a) Změna cílů  

 

Při potřebě změny cílů ve Střednědobém plánu 2020 – 2022 je potřeba předložit návrh 

změny Střednědobého plánu včetně popisu cíle a zdůvodnění potřebnosti řešení dle přílohy 

těchto Pravidel. 

 

Tímto není dotčeno právo Sociální komise nebo orgánů obce vyžádat si i další podklady 

nutné k posouzení žádosti.  

 

b) Přijetí nových služeb 

 

V případě žádosti o zařazení nové sociální služby do Střednědobého plánu 2020 - 2022, 

předkladatel doloží návrh na zařazení nové sociální služby do Střednědobého plánu, včetně 

zdůvodnění potřebnosti dle přílohy těchto Pravidel. 

 

Tímto není dotčeno právo Sociální komise nebo orgánů obce vyžádat si i další podklady 

nutné k posouzení žádosti  

 

Příloha Pravidel pro přijímání změn Střednědobého plánu 2020 - 2022 

Cíl č.   
 
 

Opatření č.   
 

Charakteristika opatření  
 

Předpokládaný dopad  
 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření  
 

Předpokládaní realizátoři opatření  
 

Časový horizont  
 

Předpokládané finanční náklady  
 

Finanční zdroje  
 

Hodnotící indikátory/předpokládané výstupy 
 

 

 



47 
 

Příloha č. 4  
 
Vyhodnocování Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a služeb 
navazujících na Lipensku pro roky 2017 – 2019 
 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a služeb navazujících na Lipensku pro roky 2017 
– 2019 obsahuje 21 opatření. 
  
PS RDM 
 
Přehled cílů a opatření 
  

Cíl č. 1 Snížení výskytu sociálně patologických jevů aktivitami zaměřenými 
na děti, rodinu a mládež 

Opatření 1.1    Zachování provozu Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Fénix 

Opatření 1.2 Zajištění preventivních jednorázových akcí o.s. Kappa-Help 

Cíl č. 2 Zajištění dostupnosti bydlení pro rodiny s dětmi, osamělé rodiče a 
jednotlivce ohrožené sociálním vyloučením 

Opatření 2.1 Udržení provozu Azylových domů Venedik č. 1426 a č. 1427, Lipník nad 
Bečvou 

Cíl. č. 3 Aktivní a účinná terénní sociální práce zaměřená na rodiny s dětmi 
a jednotlivce 

Opatření 3.1 Zachování a rozvoj sociálně-aktivizačních služeb SOS Kompas Přerov 

Opatření 3.2 Zachování a rozvoj sociálně-aktivizačních služeb Člověk v tísni, o.p.s.  

Opatření 3.3 Zachování a rozvoj sociálně-aktivizačních služeb Raná péče 

Opatření 3.4 Zachování terénní služby pro skupiny osob ohrožených rizikovým 
způsobem života nebo rizikovým způsobem života žijící Člověk v tísni, 
o.p.s.    

Opatření 3.5 Zachování terénní služby pro skupiny osob ohrožených rizikovým 
způsobem života nebo rizikovým způsobem života žijící o.s. Kappa – 
Help   

Cíl č. 4 Poskytování odborného poradenství a dluhového poradenství 

Opatření 4.1 Zachování Centra pomoci a bezpečí o.s. Kappa – Help 

Opatření 4.2 Zachování dluhového poradenství v rámci terénních programů Člověk 
v tísni, o.p.s. 

 
PS S a ZP 
 
Přehled cílů a opatření  
 

Cíl č. 1 Zajištění terénních služeb osobám, které mají sníženou 
soběstačnost, zejména z důvodu věku a zdravotního stavu 

Opatření 1.1    Zachování pečovatelské služby – Sociální služby Lipník nad Bečvou, 
p.o. 

Opatření 1.1.1 Rozšíření pečovatelské služby - Sociální služby Lipník nad Bečvou, p.o. 

Opatření 1.2   Zachování pečovatelské služby – Charita Hranice, středisko Lipník n/B.   

Opatření 1.2.1 Rozšíření pečovatelské služby - Charita Hranice, středisko Lipník n/B. 

Opatření 1.3    Zachování pečovatelské služby – Sociální služby Nemocnice Hranice, 
z.ú. 

Opatření 1.3.1 Rozšíření pečovatelské služby – Sociální služby Nemocnice Hranice, 
z.ú. 

Opatření 1.4    Zachování osobní asistence – VIDA – sociální služby, s.r.o. 

Opatření 1.4.1 Rozšíření osobní asistence – VIDA - sociální služby, s.r.o. 



48 
 

Opatření 1.5    Zachování osobní asistence - Charita Hranice   

Opatření 1.5.1 Rozšíření osobní asistence – Charita Hranice 

Cíl č. 2 Zajištění odlehčovací služby pro osoby se sníženou soběstačností 
z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 
postižení 

Opatření 2.1 Rozšíření mobilní hospicové péče na území obce s rozšířenou 
působností Lipník nad Bečvou Strom života 

Cíl. č. 3 Zajištění ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost, 
zejména z důvodu věku a zdravotního stavu 

Opatření 3.1 Příprava podkladů pro vznik Centra denních služeb pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením Sociální služby Lipník nad Bečvou, 
příspěvková organizace 

Opatření 3.2 Zřízení Centra denních služeb pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením Sociální služby Lipník nad Bečvou, příspěvková organizace 

Opatření 3.3 Zřízení Komunitního centra v Týně nad Bečvou 

Opatření 3.3.1 Zřízení Denního stacionáře v rámci Komunitního centra v Týně nad 
Bečvou 

Cíl č. 4 Zajištění pobytové služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost, zejména z důvodu věku a zdravotního stavu 

Opatření 4.1 Příprava podkladů pro vznik Domova pro seniory 

Opatření 4.2 Zřízení Domova pro seniory 

 

Plnění Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a služeb navazujících na Lipensku 

pro roky 2017 – 2019 bylo průběžně sledováno a vyhodnocováno Odborem sociálních věcí a 

zdravotnictví. Od roku 2019 jsou výstupy z vyhodnocení předkládány Sociální komisi jako 

Řídící skupině. 

 

Průběžné naplňování Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a služeb navazujících 

na Lipensku pro roky 2017 – 2019:  

 

Rok 2017 

Název pracovní skupiny 
Opatření 
celkem 

Naplňování opatření 

Naplněno Rozpracováno Nenaplněno 

 Rodina, děti a mládež 10 5 5 0 

 Senioři a osoby se zdravotním   
postižením 

 
17 

 
6 

 
6 

 
5 

 Procentuální míra plnění 100% 40,74% 40,74% 18,52 % 

 

Rok 2018 

Název pracovní skupiny 
Opatření 

celkem 

Naplňování opatření 

Naplněno Rozpracováno Nenaplněno 

 Rodina, děti a mládež 10 10 0 0 

Senioři a osoby se zdravotním 

postižením 
11 7 4 0 

Procentuální míra plnění 100% 81% 19% 0% 
 

Pozn. Vzhledem k tomu, že v roce 2017 byla ukončena činnost sociálních služeb subjekty VIDA – 

sociální služby, s.r.o., Nemocnice Hranice, z.ú. a Domov Vidláč, z.ú., se nestal registrovaným 

poskytovatelem, Opatření 1.3, 1.3.1, 1.4, 1.4.1, 4.1 a 4.2 nebyla monitorována.   

 



49 
 

Příloha č. 5 
 
Přehled o vyplacených dotacích, darech a jiných formách podpory za roky 2016, 2017, 2018  
 

Rok 2016 

 
Poskytovatel 
 

Bohuslávky 
 

Dolní 
Nětčice 

Dolní 
Újezd 

Hlinsko Jezernice Lipník nad Bečvou Osek nad 
Bečvou 

Soběchleby Týn nad 
Bečvou 

Veselíčko 

 
Služba 

dotace dar dotace 
 

dotace dar dotace proná
-jem 

příspěvek 
zřizovatele 

dotace dar dar dar dar 

Člověk v tísni, o.p.s. 
     8        

Terénní programy (§69) 

Charita Hranice 
1 10 5 2 2 135 94,9  10  3 5 5 

Pečovatelská služba(§40) 

Charita Hranice 

     62        Nízkoprahová zař. pro 
děti a mládež (§62) 
Hospic na Sv. Kopečku 

 5 5  2     5    
Odlehčovací služby (§44) 
VIDA – soc. služby, 
s.r.o.   5  2 200        
Osobní asistence (§39) 

Domov A. Skeneho 
Pavlovice u Přerova, 
p.o. 

   5          

Domovy pro seniory (§49) 
Jsme tady o.p.s. 

    2     2   5 Centra denních služeb 
(§45) 
Spolusetkávání Přerov, 
z.ú.      2,7    1    

Denní stacionáře (§46) 
o.s. KAPPA-HELP 

     8        
Terénní programy (§69)  
Středisko rané péče 
SPRP Olomouc 

     

10 

       

Raná péče (§54) 
Středisko rané péče 
SPRP Olomouc 

     

15 

       

Soc. aktivizač. služby pro 
rodiny s dětmi (§65) 



50 
 

ELIM Hranice, o.p.s.      
432,9 

       

Azylové domy (§57) 
Sociální služby  
Lipník n. B., p.o.        418,6      

Pečovatelská služba(§40) 
Zdroj: KISSoS 

Pozn. částky jsou uvedeny v tisících korunách českých 

 

 

 



51 
 

Rok 2017 

 
Poskytovatel 

Bohuslávky 
 

Dolní  
Újezd 

Hlinsko Jezernice Kladníky Lhota Lipník nad Bečvou Osek nad 
Bečvou 

Soběchleby Veselíčko 

Služba dar dotace dar dar dar dar dotace proná- 
jem 

příspěvek 
zřizovatele 

dar dar dar 

Člověk v tísni, o.p.s. 
      8      Terénní programy (§69) 

Charita Hranice 
1 5 2 4 4 4 135 94,9  10 3 2 Pečovatelská služba(§40) 

Charita Hranice 

      62      Nízkoprahová zař. pro 
děti a mládež (§62) 
Hospic na Sv. Kopečku 

   1  1 40   5   
Odlehčovací služby (§44) 
VIDA – soc. služby, 
s.r.o.  5        2   
Osobní asistence (§39) 

Domov A. Skeneho  
Pavlovice u Přerova, p. 
o. 

  5       5   

Domovy pro seniory (§49) 
Domov seniorů Hranice, 
p. o.    3,1         

Domovy pro seniory (§49) 
Jsme tady o.p.s. 

   2      2  2 Centra denních služeb 
(§45) 
Spolusetkávání Přerov,  
z. ú.       2,7   2   

Denní stacionáře (§46) 
o. s. KAPPA-HELP 

      8      
Terénní programy (§69)  
Středisko rané péče 
SPRP Olomouc 

      

10 

     

Raná péče (§54) 
ELIM Hranice, o.p.s.       

114,1 
     

Azylové domy (§57) 
Sociální služby Lipník  
n. B., p.o.         403,4    

Pečovatelská služba(§40) 



52 
 

Sociální služby města 
Přerova, p.o. 

      

2,7      

Denní stacionáře (§46) 
Nejsme sami – mobilní 
Hospic, z.ú. 

          
2 

  
2 

Odlehčovací služby (§44) 
Zdroj: KISSoS 

Pozn. částky jsou uvedeny v tisících korunách českých 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 
 

 
Rok 2018 

 
Poskytovatel 

Bohuslávky 
 

Dolní 
Nětčice 

Dolní 
Újezd 

Hlinsko Jezernice Lhota Lipník nad Bečvou Osek nad 
Bečvou 

Soběchleby Týn nad 
Bečvou 

Veselíčko 

Služba dar dar dotace 
 

dar dar dar dotace proná
jem 

Přís. 
zřizov
atele 

dar dar dar dar 

Charita Hranice 
1 10 5 2 5 4 145 94,9    5  

Pečovatelské služby(§40) 

Charita Hranice 

      60       Nízkoprahová zař. pro děti 
a mládež (§62) 
Hospic na Sv. Kopečku 

 5   2 1 25       
Odlehčovací služby (§44) 
Domov A. Skeneho 
Pavlovce u Přerova, p.o.    5      5    

Domovy pro seniory (§49) 
Jsme tady o.p.s. 

         2   2 Centra denních služeb 
(§45) 
Spolusetkávání Přerov, 
z.ú.       2,7   2    

Denní stacionáře (§46) 
KAPPA-HELP, z.s. 

      5       
Terénní programy (§69)  
Společnost pro ranou 
péči, pobočka Olomouc 

      

20 

      

Raná péče (§54) 

ELIM Hranice, o.p.s.     
  100 

      

Azylové domy (§57) 
Sociální služby Lipník  
n. B., p.o.         578     

Pečovatelské služby(§40) 
Sociální služby města 
Přerova, p.o. 

         

2 

   

Domovy pro seniory (§49) 
Jdeme Autistům Naproti, 
z.s. 

    

1  7 

      

Raná léče (§54) 
Nejste sami – mobilní 
hospic, z.ú. 

           
4 

 



54 
 

Sociální poradenství (§37) 

Nejste sami – mobilní 
hospic, z.ú. 

  

5 

          

Odlehčovací služby (§44) 
Linka bezpečí, z.s.             

1 Telefonická krizová pomoc 
(§55)  
Zdroj: KISSoS 

Pozn. částky jsou uvedeny v tisících korunách českých 

 

 

 

 

 


